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20–21

4 10–11

Otthon a kertben

VÁSÁROLJ JÚNIUS 14-ÉN KEDDEN 10 
VAGY AKÁR 50% KEDVEZMÉNNYEL AZ 
AGRIA PARK MEGJELÖLT ÜZLETEIBEN!

Napijegyre és szolárium használatra.

Minden használt játékszoftverre

Hajvágásra

5.000 Ft vásárlás felett ajándék kávé, vagy öngyújtó.

Megjelölt termékekre.

Teljes árú budmil termékekre. Minden Douglas márkájú termékre.

Minden könyvre és hangoskönyvre.

Lakberendezési termékekre

Teljes árú termékekre.

Megjelölt termékekre. 
Törzsvásárlóknak +10% kedvezmény

Akciós ajánlatok már a főszezonra is! Új foglalható 
nyaralóhelyek: Ibiza,  Andalúzia  Minőség, Biztonság , 
Garancia…kedvező áron! Shopping day napján történő foglalás esetén 
ingyenes reptéri parkolást biztosítunk Budapesten.

Megjelölt termékekre.

Megjelölt termékekre.

3 db teljes árú termék vásárlása esetén

Teljes árú termékekre.

A vásárlás végösszegéből
(kivéve rendelések és előrendelések)

Teljes árú termékekre.

Megjelölt termékekre. Megjelölt termékekre.

Teljes árú termékekre. Ajándékutalvány 
vásárlásra nem vonatkozik.

Teljes árú Happybox termékekre

Minden teljes árú Berkmann lábbelire.

Minden teljes árú Retro termékre Teljes árú termékekre, kivéve LEGO. 
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Akciós ajánlatok már a főszezonra is! Új foglalható 

Minden Parker tollra, 
ingyen gravírozással.

20%

Amennyiben az adott üzletben más kedvezmény is érvényben van, a kedvezmények összevonhatóságáról az üzletek saját 
hatáskörükben döntenek. Egy vásárlás alkalmával kizárólag egy kupon váltható be az egri Agria Parkban. A kupon kizárólag 
a feltüntetett napon használható. A kedvezmény készpénzre nem váltható. További részletek az üzletekben! A kuponokat a 
www.agriapark.hu weboldalról és a bevásárlóközpontban található információs terminálokról is kinyomtathatod!  

Teljes árú termékekre. 
Az akció nem vonatkozik  kerékpárokra és fi tneszgépekre.

20%
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Bolti készleten lévő szárítógépekre. 

15%
2016. JÚNIUS 14.

Havi bérletekre. 

10%
2016. JÚNIUS 14.

Kozmetika 3:1 - szemöldök szedés+festés+szempillafestés,
vagy 20 perces gyógymasszázs

2016. JÚNIUS 14.

CSAK
990 FT

Ez a május jól becsapott. Hol szikkadt lett a föld a 
kertben, és nem győztem fordulni a locsolókannával, 
hol a fagytól féltettem az egynyáriakat. De nem vette 
el a kedvem a kertészkedéstől, sőt! Figyelni kezdtem 
a „nagyokat”, a falvak megmunkált kertjeiben szor-
goskodó otthonkás néniket és komótosan csoszogó 
bácsikat, akik reggel hétkor már kapálnak a paradi-
csompalánták között, és a büdöske mindig élénk sár-
gán virít az udvaruk kopott járdája mellett. Irigykedve 
néztem, ahogy megrajzolt sorban kapaszkodnak az 
újhagymák az ég felé, megrajzolt sorban bokrosodik 
a zsenge borsó. Megérintett ez a rend, ami attól ilyen 
szép, hogy kemény és őszinte munka van benne. És 
megérintett ez a ki nem mondott közösségérzés, 
ahol mindenki tudja, mi a dolga, mindenki rendet tud 
tartani a saját portáján, és ha felülről kitol velük az élet, 
jégeső veri a termést vagy a fagy teszi tönkre, akkor 
is – némi bosszankodás után – újrakezdik.

Na, gondoltam, majd én is.
Itt a június, időm lesz, mert későn esteledik, vete-

ményezni este nyolckor is lehet. Locsolni meg akkor 

kell. De még el se jutottam a paradicsomig, már a 
rózsákat be is lepte a lisztharmat, az eper pedig még 
zölden feladta, félig megrothadva hajolt a fölre. Sebaj, 
a kudarc hasznos motiváció, gondoltam, nagyma-
mám helyett itt a Google, ott majd azonnal mindent 
megtudok. Tévedtem. Csak ötleteket, bizonytalan 
válaszokat kaptam a gyakori kérdések és a fórumok 
között, semmi azonnal hasznosíthatót. Kellene in-
kább egy néni vagy egy bácsi a faluból, aki megmu-
tatja, megmondja, átadja a tudást és a tapasztalatot. 
Lassan kifogynak ezek a generációk, és nem lesz kitől 
ellesni az apró titkokat, hogy megtudjam a választ az 
életbevágóan fontos problémáimra (igenis életbevá-
gó, elvégre a zöldség élete múlik rajta): mért sárgul a 
paradicsom levele, mért hasad szét a termés, ültethe-
tek-e, vagy várjam meg a fagyosszenteket, milyen trá-
gyát szórjak a földbe és mikor? Á, csupa találós kérdés, 
nem hiába, a kerthez ész is kell, hogy kertész legyen 
belőlem. (Jajjj…)

Nincs más választásom, ki kell járnom a magam is-
koláját, mert a saját termés mégiscsak más, legyen az 

akár az erkélyen, cse-
répben gondozott 
paradicsom, akár 
a teraszon nevelt 
paprika, akár a kerti 
ágyásba vetett bor-
só. A lényeg, hogy 
legyen mit gondozni, 
legyen mit leszedni 
az esti zsíros kenyér-
hez, vagy a rántotta 
mellé. Ha nem is tö-
kéletes formájú, ha nem is ropog úgy a fogam alatt, 
ha nem is hibátlan a külseje – de saját. 

Kívánom, legyen önöknek is idejük és kedvük a 
kerthez, vagy a teraszon, erkélyen nevelt palántához, 
mert a saját termésnek van még egy ütőkártyája a 
boltival szemben.

Az, hogy finomabb.
  � Harsányi Judit

	�  főszerkesztő

JÁTÉK! Ki a vendégművésze az Egri Kulturális és Művészeti Központ és az Egri Zenészek Egyesülete magyarnótaestjének 2016. június 30-án? A választ 
június 17-ig küldjék a Média Eger Nonprofit Kft. címére (3300 Eger, Törvényház u. 15.)! A helyes megfejtést beküldők között belépőjegyeket sorsolunk ki a 
rendezvényre! Kérjük, a válasz mellett adják meg telefonszámukat vagy e-mail címüket is! Múlt havi játékunk nyertesei – bérletet nyertek a Feszt!Egerre:  
Kósáné Szabó Ildikó (Eger), Rakita Eszter (Eger), Mézes Lili (Andornaktálya); napijegyet nyertek: Rácz Zsolt (Eger), Tóth Edit (Felsőtárkány), Vad Anna (Eger), 
Ádám Dóra (Eger), Vincze Judit (Eger), Koch Attila (Egerszalók). A nyerteseknek gratulálunk!
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Átadták a megújult kazamatát, bemutatták az ide készült kiállítást. A Lőporfüst – Kövek között új eszközökkel, képek-
kel, 3D technikával jeleníti meg a történelmet. A kazamata átadásával zárult a vár közel 2,2 milliárdos beruházása. 
Megújult a  közműhálózat, a Törökkert, a Szép-bástya, várműhely és várfalsétány épült.

Eger városkártya: 5555!
Az érettségi idején elmondhatjuk: négy ötössel értékelhető eddig az egri elfogadóhelyek, az önkormányzat és az egri 
polgárok együttműködése. Az Eger városkártya ugyanis elérkezett az 5555-ös sorszámhoz! A különleges számú „plasztik” 
boldog tulajdonosa Barta Mónika, aki 2016. május 3-án, egy Eger-ajándékcsomag kíséretében vette át a városkártyát.

Az újdonsült kártyabirtokos egy 
ismert „uszodai ember”, hiszen az 
Egri Szinkronúszásért Alapítvány 
kuratóriumi elnöke, valamint a 
Bátorfi Agria KTK úszásoktatója 
is egyben. Aktív sportolói pályafu-
tása során négy éven át az Ifjúsági 
és a Felnőtt Úszóválogatott tagja 
volt, most pedig több korosztályt 
érintően foglalkozik úszásoktatás-
sal. 

Elmondása szerint régóta készült 
kiváltani a maga városkártyáját, s 
most nem csupán saját használat-
ra igényelte azt, hanem három gyermeke 
részére is. A nyár közeledtével legfőképp 
a Termálfürdőben nyújtott kedvezmény 
volt vonzó a számára, hiszen személyesen 
tapasztalta, hogy az általa oktatott úszó-
palánták milyen engedménnyel váltanak 

belépőjegyet. Kiemelte: biztos abban, 
hogy a számos elfogadóhely közül talál 
még kedvére valót.

„Egyébként is: egri vagyok, miért ne 
lenne nekem is?!” – zárta szavait az 5555. 
városkártya birtokosa.

Barta Mónikával együtt a több 
mint öt és félezer kártyabirtokos a 
következő programokon is igénybe 
veheti a városkártya-rendszer által 
biztosított kedvezményt: 

–  37. Kaláka Fesztivál (június 
23–26.): a fesztivál idején vásárolt 
jegyek, bérletek árából 20% ked-
vezmény Eger városkártyával. Infó: 
kalakafesztival.hu

–  Egri Érsekkerti Nyári Játékok 
(augusztusban): 10% kedvezmény a 
jegyárból. Infó: pinceszinhazeger.hu

–  A legújabb állandó elfogadó-
hely: Unicornis Étterem – 10% kedvez-
mény

Városkártya-igénylés, információ a to-
vábbi elfogadóhelyekről és más, a kártyá-
val kapcsolatos aktualitások az interne-
ten: varoskartya.eger.hu

Június 2-án, 16-án és 30-án, csütörtö-
könként 16.00 és 17.00 óra között Csá-
szár Zoltán, az 1. számú választókörzet 
független képviselője, a Városképi és 
Környezetvédelmi Bizottság tagja tart 
fogadóórát a Városházán (Dobó tér 2.), 
az I. emeleti képviselői szobában.

Június 6-án, hétfőn 17.00 órától Bátori 
István, a 3-as választókörzet képviselő-
je (Fidesz-KDNP), Eger Közgyűlésé-
nek civil tanácsnoka, valamint Szucsik 
György, a 2-es választókörzet képviselője 
(Fidesz-KDNP), a Városi Szociális és Csa-
ládügyi Bizottság elnöke tart fogadóórát 
a Hunyadi Mátyás Általános Iskolában.

Dr. Stefán Zoltán, a 4-es választókör-
zet képviselője (Fidesz-KDNP), a Városi 
Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság elnöke 
előzetesen, telefonon, vagy e-mailben 
egyeztetett helyen és időpontban tart fo-
gadóórát. Telefon: 30/218-0266, E-mail: 
stefan.zoltan@ph.eger.hu

Orosz Ibolya, a 7. sz. választókörzet 
képviselője (Fidesz-KDNP), a Város-
gazdálkodási Bizottság elnöke hétfőtől 
csütörtökig fogadóórát tart, előzetesen 
telefonon, vagy e-mailben egyeztetett 
helyen és időpontban (30/995-2290, 
oroszibolya@t-online.hu).

Martonné Adler Ildikó alpolgár-
mester (Fidesz-KDNP), a 9-es vk. kép-
viselője tart fogadóórát június 22-én, 
szerdán 16.00 órától a Polgárok Házá-
ban (Rákóczi út 45.).

Lombeczki Gábor, a 10. sz. választó-
kerület képviselője (Fidesz-KDNP), a Vá-
rosgazdálkodási Bizottság és a Városképi 
és Környezetvédelmi Bizottság tagja elő-
zetesen egyeztetett időpontban és helyen 
tart fogadóórát. Telefon: 30/594-7853, 
e-mail: lombeczki.gabor@ph.eger.hu.

Gál Judit, a 11-es vk. képviselője 
(Fidesz-KDNP), a Városi Szociális és 
Családügyi Bizottság tagja tart foga-
dóórát június 22-én, szerdán 16.00 
órától a Polgárok Házában (Rákóczi 
út 45.).

Június 29-én, szerdán 17.00 órától 
Rázsi Botond alpolgármester, az egri 12. 
választókörzet képviselője (Fidesz-KD-
NP) tart fogadóórát a Bervai Közösségi 
Házban, előzetes bejelentkezés alapján 
(36/523-708).

A Jobbik képviselője Bognár Ignác, 
a Városimázs Bizottság tagja képviselői 
fogadóórát tart a Jobbik Képviselői Iro-
dában (Trinitárius u. 2.) június 2-án és 
16-án, csütörtökön 17.00 órától. Várja az 

érdeklődők megkeresését az alábbi elér-
hetőségen: 70/392-0127.

Mirkóczki Zita önkormányzati kép-
viselő (MSZP-DK-Együtt), a Városi 
Szociális és Családügyi Bizottság tagja 
előzetesen, telefonon vagy e-mailben 
egyeztetett helyen és időpontban tart 
fogadóórát. Tel.: 70/382-5203, E-mail: 
mirkoczkizita@gmail.com.

A Jobbik képviselője, Tóth István, a 
Városgazdálkodási Bizottság tagja képvi-
selői fogadóórát tart a Jobbik Képviselői 
Irodában (Trinitárius u. 2.) június 2-án 
és 16-án, csütörtökön 17.00 órától. Várja 
az érdeklődők megkeresését az alábbi el-
érhetőségen: 30/232-2427.

Földvári Győző önkormányzati kép-
viselő (DK-Együtt-MSZP), a Városi 
Pénzügyi és Ügyrendi Bizottság tagja 
előzetesen, telefonon, vagy e-mailben 
egyeztetett helyen és időpontban tart fo-
gadóórát. Telefon: 30/945-3530, E-mail: 
fgyeger@gmail.com.

Komlósi Csaba önkormányzati képvi-
selő (LMP), a Városi Szociális és Család-
ügyi Bizottság tagja minden kedden 16.00 
és 18.00 óra között fogadóórát tart a Bródy 
Sándor utca 5. szám alatt. Telefon: 30/988-
2664, E-mail: komlosi.csaba@ph.eger.hu.

Képviselői fogadóórák

KESZTHELYI VALÉRIA

–  A kiállítás mélyítse a hazaszeretetünket; 
elengedhetetlen emlékezni azokra, akik a 
legdrágább kincsüket, az életüket áldoz-
ták hazájukért, a magyar nép szabadsá-
gáért – ezt dr. Dankó István közigazgatási 
államtitkár mondta a megújult kazama-
tarendszer és az új kiállítás megnyitóján. 
Úgy fogalmazott: a Lőporfüst – Kövek 
között kiállítás a hazaszeretetnek, az egri 
építéstörténetnek, a török kor haditechni-
kájának és mindenekelőtt a hős várvédő 
egri asszonyoknak és férfiaknak állít örök 
emléket. Arról is beszélt: a török feletti 
győzelem 1552-ben hatalmas jelentőséggel 
bírt, jelképe lett a magyarság erejének, ös�-
szefogásának. 

Dr. Fodor Pál, a Magyar Tudományos 
Akadémia Bölcsészettudományi Kutató-
központjának főigazgatója szerint Egert a 
török hódoltság kora égette a köztudatba. 
Egyre több város emeli hagyományai közé 
a török kort, de a vár és Eger városa élen jár 
a hagyományok megőrzésében. Miközben 

más városok az első lépéseket teszik, Eger 
ezzel a kiállítással a felsőbb régiókba lépett 
– emelte ki. 

A Lőporfüst – kövek között kiállítás 
négy részből áll, bemutatja a vár és a szé-
kesegyház építéstörténetét, a várharcokat, 
a várak jelentőségét, az Egri csillagok című 
regénynek is emléket állít. 

Dr. Kelenik József történész, a Hadtörté-
neti Intézet és Múzeum tudományos mun-
katársa volt a kiállítás kurátora. Azt mesé-
li: a XVI. századra helyezték a hangsúlyt, 
rengeteg digitális technikát használtak. 
Úgy gondolták, hogy a fiataloknak sokkal 
egyszerűbb átadni a tudást, az ismereteket 
az ő nyelvükön, ezért képeket, videókat, 
3D-t alkalmaztak. Sok új információt is 
beépítettek a kiállításba, így például a vár 
és a székesegyház építéstörténetének új ré-
gészeti eredményeit.

Habis László polgármester szerint óriási 
feladat áll előttük: ezt a nemzeti emlékhe-
lyet olyanná kell varázsolni, hogy egyfajta 
zarándokhellyé válhasson. A polgármester 
elsősorban az egrieknek ajánlotta a ka-

zamatát és a kiállítást. Úgy fogalmazott: 
megmentették a kazamatarendszert a 
pusztulástól, XXI. századi technika segít-
ségével mutatják be az elmúlt évszázadok 
történelmét. 

–  A legjobb pyrkeri hagyományokat kö-
vetjük, az egri vár kultuszának ápolásában 
még ilyen nagy lépés nem történt, ezt az 
irányt kell tartani a jövőben is a Nemzeti 
Kastély- és Várprogramban, illetve a Mo-
dern Városok Programban is – mondta 
Habis László. 

Berecz Mátyás, a Dobó István Vármú-
zeum igazgatója úgy látja: a vármúzeum 
történetének eddigi legszebb kiállítását si-
került elkészíteni. 

–  A kazamatarendszer ennek az erő-
dítménynek műszakilag is és építészeti-
leg is az egyik legizgalmasabb eleme, a 
kiállítás ennek a jelentőségét hangsúlyoz-
za nagyon modern eszközökkel, inter-
aktívan – mondja az igazgató. – Az egri 
vár turisztikai attrakciófejlesztését célzó 
projekt előkészítése 2009-ben indult, a 
tényleges építkezés 2013-ban, a projekt 
nagyjából a vár délkeleti egyharmadát 
érintette. Apródiskolává, várműhellyé 
alakult át a Dobó utca 12., ide várjuk az 
iskolásokat múzeumpedagógiai foglalko-
zásokkal. Innen egy aknafigyelő folyosón 
keresztül lehet bejutni a várba. Megújult 
a Törökkert, a Szép-bástya. Ez a vár leg-
magasabb pontja, így itt helyeztünk el 
egy múltba látó készüléket; a kronoszkóp 
segítségével a XVI. századi várat láthat-
juk. A fegyvertár is a projekt része volt, 
emellett felújítottuk a közműhálózatot, 
megépült a várfalsétány. Úgy gondolom, 
hogy az egri vár ezekkel a fejlesztésekkel 
már egy félnapos attrakcióvá vált, érde-
mes itt hosszabb időt eltölteni. 

fotók: nemes róbert

fotó: nemes róbert
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Dr. Varga Béla (1911–1985)

„A legjobb orvosok: dr. Elégedettség, dr. Higgadtság és dr. Jókedély.”
(C. H. Spurgeon)

SZECSKÓ KÁROLY

Dr. Varga Béla szemész főorvos 1911. de-
cember 3-án született Aszódon. Édesap-
ja Varga József, édesanyja Kovács Mária 
volt. Kőrösbökényben és Aszódon vé-
gezte el az elemi iskola négy osztályát. 
Középiskolába 1926–1930 között több 
városban járt: Kalocsa, Aszód, Makó, 
Békéscsaba és Veszprém. Makói éveinek 
érdekessége, hogy ekkor tanult a gimná-
ziumban József Attila is. 

1930-ban érettségizett, ezután három 
évig Bölcsészetet hallgatott a Pázmány 
Péter Tudományegyetemen, majd leendő 
feleségét megismerve átiratkozott a Buda-
pesti Orvostudományi Egyetemre, ahol 
1939-ben avatták orvosdoktorrá. Ezt kö-
vetően a Rókus Kórház szemészeti osztá-
lyán lett gyakornok, segéd-, majd alorvos.

1941-ben a frontról hazalátogatva 
nősült meg, felesége Csomák Gabriella, 
szintén orvos volt. Házasságukból három 
gyermek született: Béla (1942–), Gabri-
ella (1945–) és Éva (1946–). Felesége egy 
évtizedig gyakorolta hivatását, majd fér-
je tudományos munkájának támogatása 
és családja érdekében otthagyta állását. 
Mindhárom gyermekükből orvost nevel-
tek. 

Varga doktort 1944. június elején hív-
ták Egerbe, ahol a Szent Vince Kórház 
szemész főorvosa lett. Ő szervezte meg 
az önálló szemészeti osztályt, mert ko-
rábban, 1926-tól dr. Balás Guidó főor-
vos dolgozott szemészként, akiről Varga 
Béla 1984-ben az ünnepi kórháztörténeti 
ülésen tartott megemlékezést. Szervező-
munkája révén épült ki az egyre nagyobb 
szakmai tekintélynek örvendő szemésze-
ti osztály, amely alakulásakor a II. számú 
kórház épületében működött (Széchenyi 
utca). Innen az államosítás után került 
az I. kórház épületébe (Markhot Ferenc 
utca). Másodorvost csak 1952-ben nevez-
tek ki mellé, de a következő évben már 
egy harmadik szemészt is alkalmaztak, s 

1959-től pedig már négyen dolgoztak az 
osztályon. 

Amikor 1976 végén Varga főorvos 
nyugdíjba ment, az ágyak száma már 
elérte a huszonnégyet, s a felszerelés is 
megfelelt az akkori legmodernebb ellá-
tási követelményeknek. Az osztályon az 
1944–1980 közötti években 18  058 mű-
tétet végeztek, az ápolt betegek száma 
19 455 fő, a járóbeteg-vizsgálatok száma 
pedig 172  106. Varga Béla azon kevés 
kórházi orvosok közé tartozott, akik a 
rendkívül sok energiát kívánó gyógyítás 
mellett tudományos munkát is végeztek. 
Ezirányú tevékenysége példa arra, hogy 
vidéki körülmények között is lehet szín-
vonalasan dolgozni, publikálni.

Egyetemi éveitől kezdve 1984 végéig 
691 önálló művet, dolgozatot, cikket írt, 
amelyek közül 598 jelent meg nyomtatás-
ban, s 89 alkalommal tartott tudományos 
előadást. Legfontosabb kutatási területei 
a következők voltak: a retinaszakadások 
törvényszerűségei; a kétoldali szemlen-
cse-ficam vizsgálata, s az ennek meg-
szüntetésére irányuló látásjavító műtét 
kidolgozása; a Marfan-betegséggel kap-
csolatos alkati index. Munkásságának 
csúcsát jelentette Az ectopia lentis és lá-
tásjavító műtéteinek eredményei című 
kandidátusi értekezésének megvédése 
1962-ben. 

Az 1960-as évek végén hozzáfogott 
akadémiai doktori disszertációjának 
megírásához, amelyet azonban betegsége 
miatt már nem tudott befejezni. Tanul-
mányai jórészt magyar, másrészt külföl-
di orgánumokban jelentek meg. Szovjet, 
amerikai és nyugatnémet szemészeti fo-
lyóiratok közölték cikkeit. Két önálló kö-
tete is napvilágot látott: Szemészet (1937), 
A Marfan-syndroma magyarországi elő-
fordulása (1976).  

Ízig-vérig közéleti ember, rendkívül 
sokoldalú, színes egyéniség volt. Kedvel-
te a művészeteket, különösen a zenét és 
a festészetet. Óriási munkabírás, állandó 

lobogás, kifogyhatatlan kíváncsiság és 
jókedv jellemezte. Szakmai munkássá-
gát több alkalommal elismerték: Egész-
ségügy kiváló dolgozója (1955), Érdemes 
orvos (1957). Markhot-emlékérem (1985). 
1977-ben ment nyugdíjba, de nem tudott 
tétlenül maradni. Folytatta tudományos 
kutatásait, tanított az egészségügyi szak-
középiskolában, a Népújságban pedig 
hetenként jelentek meg ismeretterjesztő 
cikkei, Dr. Szemes aláírással. Nagy el-
mélyültséggel, hallatlan precizitással és 
szorgalommal vetette papírra család- és 
élettörténetét: Dr. Szemes hét élete cím-
mel, melynek befejezését váratlan halála 
megakadályozta. 

Dr. Varga Béla 1985. június 4-én hunyt 
el, s az egri Fájdalmas Szűz (Hatvani) 
temetőben helyezték örök nyugalomra. 
Ahogy ő küzdött az 1960-as évek elején 
egy hajdan volt neves helyi orvos, dr. 
Glósz Kálmán emlékének megörökítésé-
ért, úgy kell nekünk egrieknek tennünk 
a jövőben azért, hogy az ő neve is minél 
tovább fennmaradhasson, emléktáblán, 
vagy utcanév formájában. 

Az élet ajándékának tekintem, hogy az 
orvos-beteg viszonyunk az évek során 
baráti kapcsolattá vált.
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A helyi iparűzési adó bevallási határideje:

2016. május 31.
Fontos bevallási határidő közeledik, ezért szeretnénk emlékeztetni az Egerben vállalkozói tevékenységet folytató egyéni 
és társas vállalkozókat és könyvelőiket, hogy a 2015. évről szóló helyi iparűzési adóbevallások (HIPA) beadásának határ-
ideje 2016. május 31-én lejár. A bevallást elektronikus úton a www.eger.hu honlapról letöltött (ÁNYK) nyomtatvány hibát-
lan kitöltését követően a Kormányzati Portálon (www.magyarorszag.hu) elérhető Ügyfélkapun keresztül kell benyújtani.
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15 óra 52: díszlövés naponta az egri várból
Az idegenforgalmi szezon végéig minden nap 15 óra 52 perckor egy díszlövés dördül el az egri vár Zászlódombjáról, hogy hirdesse 
az 1552-es győzelem dicsőségét – jelentette be a várban Nyitrai Zsolt miniszter biztos, Eger és térsége országgyűlési képviselője.

Régóta gondolkodunk azon, hogyan lehet-
ne egy időről időre visszatérő szimbolikus 
eseményt kitalálni a városban az Európa 

több városában is látható őrségváltások-
hoz hasonlóan, amely felkelti az ide látoga-
tó turisták figyelmét.

Úgy véltük, hogy itt Egerben minden-
képpen a várhoz kell kötni azt a látványos 
ceremóniát, amely ország-világ előtt hir-
deti az egri hősiességet és büszkeséget – 
mondta Nyitrai Zsolt.

Arra jutottunk – folytatta –, hogy az Egri 
Vitézlő Oskola bevonásával s egy szakállas 
puska segítségével a mai naptól kezdve a 
turisztikai szezon végéig minden nap – 
amikor a Minorita templom órája 15 óra 
52 percet mutat, utalva a török elleni győ-

zelem 1552-es évszámára – a vitézlő osko-
lások elsütik ezt a szakállas puskát.

Terveink és reményeink szerint minden 
egri érdeklődő és ide érkező turista érte-
sül erről a programról, hiszen az lenne a 
fő cél, hogy a látogatók feljöjjenek a Zász-
lódombra, és 15 óra 52 perckor fényké-
pezzék, filmezzék az eseményt telefonjaik 
segítségével, majd töltsék fel a világhálóra 
vagy éppen a Facebookra ezáltal is minél 
nagyobb népszerűséget hozva a városnak 
és a várnak.

Október végéig minden nap sor kerül 
erre a turisztikai attrakcióra.

A helyi iparűzési adókötelezettséget a helyi 
adókról szóló 1990. évi C. törvény (Htv.) és 
Eger Megyei Jogú Város Önkormányza-
ta Közgyűlésének a helyi iparűzési adóról 
szóló 12/2012. (III.30.) számú önkormány-
zati rendelete (Ör.) szabályozza. 

A naptári évvel azonos üzleti év szerint 
működő adóalanynak az adókötelezettsé-
get a helye – székhely vagy a Htv. szerinti 
telephely – szerint illetékes önkormányzati 
adóhatósághoz kell benyújtania. A HIPA 
adóbevallást az „EGER1587” számú 
nyomtatványon teljesíthetik az érintet-
tek, melyhez kapcsolódóan részletes kitöl-
tési útmutatót is találnak a honlapunkon: 
www.eger.hu.

A végleges helyi iparűzési adó meg-
fizetését (a megfizetett adóelőleg kiegé-
szítését) a bevallás benyújtásakor, de leg-
később 2016. május 31-éig lehet az Eger 
Megyei Jogú Város Önkormányzat Helyi 
Iparűzési Adó Számla javára teljesíteni 
(12033007-00102883-02200006).  Az 
adónemet sajátos fizetési- és bevallási mód 
jellemzi, az adózók az adóévben egyrészt a 
megelőző év adatai alapján előleget fizet-
nek, másrészt a bevallásban  elszámolnak 
a befizettet előlegekkel szemben, valamint 
a  TAO feltöltésre kötelezettek december 
20-val még feltöltési (bevallási, befizetési) 

kötelezettséget is teljesítenek. Egerben az 
adó mértéke nem emelkedett: az adóalap 
2%-a. A mikro-, kis és középvállalkozások 
részére fennmaradt a kedvezményes adó-
zás lehetősége, így ők 50%-os helyi adó-
kedvezményt vehetnek igénybe. 

Az egyesületek, az alapítványok, a köz-
szolgáltató szervezetek, a köztestületek, az 
önkéntes kölcsönös biztosító pénztárak, 
a magánnyugdíjpénztárak, a közhasznú, 
kiemelkedően közhasznú szervezetnek 
minősülő nonprofit gazdasági társaságok, 
amennyiben a feltételes mentesség feltéte-
leinek megfelelnek (Htv. 3.§ (2-3 bek.) adó-
bevallás helyett mentességi nyilatkozatot 
tesznek, ennek határideje megegyezik a 
bevallási határidővel. A nonprofit szférát 
érintő nyilatkozat megtételére a „1587NY 
számú nyomtatvány” szolgál, melyet 
elektronikus úton a www.eger.hu hon-
lapról letöltött (ÁNYK) nyomtatvány hi-
bátlan kitöltését követően, a Kormányzati 
portálon (www.magyarország.hu) elérhető 
Ügyfélkapun keresztül kell benyújtani. 
Az ügyfélkapun regisztrált adózóinknak 
lehetőségük van elektronikus rendszeren 
(E-ado) keresztül online bankkártyás befi-
zetésre is. 

Fontos megemlíteni, hogy amen�-
nyiben az adózó helyett annak képvi-

selője nyújtja be elektronikusan bármely 
nyomtatványunkat, (bevallásokat, válto-
zás-bejelentőt, bejelentkezési lapot, önel-
lenőrzést) úgy a képviseleti jogosultságot 
– „EGER14MH” nyomtatvány kitölté-
sével – első esetben igazolni kell. Egerben 
több mint 20 éve lehetőség van rendelkez-
ni a befizetett iparűzési adó 2%-áról, ab-
ban az esetben, ha az adott vállalkozónak 
az éves iparűzési adókötelezettsége meg-
haladta az 500 ezer forintot. Erre a célra 
az „EGER1587C” jelű kiegészítőlap, az 
ún. „Felhasználási Javaslat” szolgál, amely 
nem része a bevallási nyomtatványnak, de 
benyújtani a bevallással egyidejűleg lehet, 
szintén elektronikus úton. A bevallásokat 
minden esetben a honlapunkról frissített, 
legújabb verzióval kell elkészíteni! Ügyel-
jen arra, hogy a bevallás benyújtója rendel-
kezzen meghatalmazással!

Tájékoztatjuk továbbá Önöket, hogy 
Eger Megyei Jogú Város hatályos önkor-
mányzati adórendeleteiről, ügyleírásaink-
ról, az elektronikusan intézhető ügyekről, 
az ügyfélfogadás időpontjairól és helyé-
ről, valamint egyéb más információkról 
a www.eger.hu/adougyek, illetve az ado.
eger.hu oldalon tájékozódhatnak, ahol a 
bevallási nyomtatványainkat is megtalál-
ják. 
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Válogatás az elmúlt hónap egri 
eseményeiből
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Új parkolási rend

Új parkolási rend érvényes Egerben május elseje óta. A 
város több pontján vált fizetőssé a parkolás, melyre táb-
lák figyelmeztetnek. Parkolójegyet kell váltani a Petőfi 
tér teljes területén, a Fürdő utcában és a Csákány utcá-
ban, valamint az uszoda déli részén található parkoló-
ban. E mellett a következő időszakban a Szépasszony-
völgy teljes területén is fizetős lesz a parkolás.

Az észak-magyarországi régió a harmadik 
legnépszerűbb

Az elmúlt év statisztikai adatai szerint Észak-Magyarország lett 
az ország harmadik legnépszerűbb régiója – hangzott el a Ma-
gyar Turizmus Zrt. szezonnyitó regionális sajtótájékoztatóján. 
A belföldi vendégek száma az országos átlaghoz képest 10,2 szá-
zalékkal, a vendégéjszakák száma 7, 2 százalékkal nőtt. A sikert 
a belföldi kereslet élénkülése adja, mondta Molnár Anita, a Ma-
gyar Turizmus Zrt. regionális marketing igazgatója a szezonnyitó 
sajtótájékoztatón. Hozzátette: a cél az, hogy még intenzívebben 
nyissanak a nemzetközi piac felé. Csehország, Lengyelország és 
Románia vált a legfőbb célországgá.

Városi fejlesztések

Végéhez közelít több városi fejlesztés előkészítése, így a 
Csiky Sándor utca és környéke, valamint a Kertész utca 
komplex felújítása. Ez utóbbi – a déli iparterületen kezdő-
dő beruházással együtt – közel 900 millió forintos mun-
kát jelent, s elsősorban a munkába járás feltételeit segíti. A 
Kertész utcában ez egy komplex felújítási program lesz a 
Szarvas tértől az Ostorosi útig, többek között csomópontok 
átépítésével, és a kerékpárút-hálózat továbbfejlesztésével. 
E városrészben az önkormányzat tervei között szerepel a 
hajléktalanszálló helyén egy négycsoportos óvoda létreho-
zása is. Habis László polgármester elmondta: ugyancsak a 
munkába járását segítő fejlesztéseket terveznek a bővülő 
déli iparterületen. E beruházás egyik része a Kistályai útra, 
a másik az ipari park belső területeire irányul majd.

Megtartotta első ülését az újjáalakult Egri Civil Kerekasztal

Az áprilisi civil fórumon megválasztott tagok megtartották az Egri Civil Kerekasz-
tal első ülését. A programon többek között megválasztották az önkormányzati bi-
zottságokba delegált tagokat, és javaslatokat tettek az Eger Ünnepe helyszínére is. Az 
önkormányzati bizottságokba delegáltak személye többnyire nem változott: a Városi 
Pénzügyi és Ügyrendi Bizottságba továbbra is dr. Renn Oszkárt, a Városgazdálkodá-
si Bizottságba Haász Tamásnét, a Városi Szociális és Családügyi Bizottságba Jakabné 
Jakab Katalint és az Egri Értéktár Bizottságba Román Gábornét delegálták. Változás 
a Városimázs Bizottsággal kapcsolatban történt: dr. Nagy Árpád helyett Badacso
nyiné Bohus Gabriella képviseli a civileket. Dr. Nagy Árpád a lemondott Koltai Ottó 
helyett vesz részt a Városképi és Környezetvédelmi Bizottság munkájában.

Dr. Bényi Szabolcs, a megyei közgyűlés új alelnöke

Dr. Bényi Szabolcs személyében új alelnö-
köt választott április végén a Heves Me-
gyei Közgyűlés, így immár ismét két alel-
nök segíti a Heves Megyei Önkormányzat 
munkáját. Mint ismert, ifj. Herman István 
2015 szeptemberében mondott le alelnöki 
tisztségéről, s jelenleg Eger Megyei Jogú 
Város alpolgármesteri teendőit látja el. Ezt 
a megüresedett alelnöki feladatkört tölti 
be mostantól dr. Bényi Szabolcs. A megyei 
közgyűlés új tisztségviselője elsősorban 
az Eger és térségével való kapcsolattartá-
sért, a kormányzati kapcsolatokért, va-
lamint a megyei sportfejlesztésekért felel 
majd munkája során.
Dr. Bényi Szabolcs 45 éves jogász: 1994-ben jogászként végzett a 
JATE Állam- és Jogtudományi Karán, 2015-ben pedig felszámolási 
és vagyonfelügyeleti specialista végzettséget szerzett a SZIE Gazda-
ság és Társadalomtudományi Karán. Egy leánygyermek édesapja. 
Felsőfokon beszél angolul és olaszul. 
Mint ahogy egy egri sajtótájékoztatón magáról elmondta, nem poli-
tikusként érkezik a Heves Megyei Közgyűlésbe, hanem elsősorban 
szakértői feladatok ellátására vállalkozik. Hozzátette azt is: jelenleg 
a Magyar Evezős Szövetség elnöke, a Magyar Olimpiai Bizottság 
tagja, elnökségi tagja a Felszámolók Országos Egyesületének, va-
lamint részt vesz az Eger Sikeréért Egyesület munkájában is. Élet-
rajzából kiderül, hogy gazdag tapasztalatokkal rendelkezik mind 
a gazdaság, mind pedig a fejlesztéspolitika területén, és mindezt – 
mint fogalmazott – a Heves Megyei Közgyűlés alelnökeként kíván-
ja kamatoztatni. Hivatalos titulusa: a „kormányzati kapcsolatokért 
felelős alelnök”, így várhatóan nagy szerep hárul rá Eger kapcsán a 
Modern Városok Program megvalósításában. 
Dr. Bényi megígérte azt is, mindent megtesz azért, hogy Heves me-
gye minél több országos projekt színtere lehessen.

Befutott Egerbe a Nemzeti Bor Maraton

Egerbe érkezett a Nemzeti Bor Maraton, a hazai borvidékeket 
összekötő futóverseny. A cél idén is a hazai értékek, a sport és 
az egészséges életmód népszerűsítése volt. A Dobó téren ne-
vezni lehetett egy 2024 méteres olimpiai körre, s a szívbeteg 
gyermekekkel közös sétán is részt vehettek a sport- és borsze-
rető érdeklődők.

Nívódíjas  
táncpedagógus

Táncpedagógusi ní-
vódíjat kapott Göböly 
Bettina, az Egri Esz-
terházy Károly Gya-
korlóiskola tanára, 
a Pódium Tánc- és 
Balettiskola vezető ok-
tatója.
Az elismerést a Tánc-
pedagógusok Orszá-
gos Szövetsége adomá-
nyozta. Göböly Bettina 
az eddigi legfiatalabb 
kitüntetett.

Csillagot választottak a hölgyek

Kiválasztották idei borukat az Egri Borbarát Hölgyek. 
A nevezett tizenkét Egri Csillag közül a Thummerer 
Pincészet alkotását találták a legjobbnak, egy éven át ezt 
fogják kínálni különböző rendezvényeken, tovább nép-
szerűsítve a Bikavér fehér párját és a borvidéket.

Európa-nap

Idén is kulturális programokkal, vetélkedőkkel, kézműves foglal-
kozásokkal várták az érdeklődőket Egerben az Európa-nap ren-
dezvényén. Az Unió ünnepét 1985 óta köszöntik minden év május 
9-én a tagországokban, Magyarország 2005-ben kapcsolódott be 
a rendezvénysorozatba. A Dobó téren az egri önkormányzat, a vá-
ros kulturális és oktatási intézményei és a Heves Megyei Europe 
Direct Információs Pont szervezett egész napos programot.

Ápolók nemzetközi napja

A szakdolgozók megbecsültsége és a közeljövőben tervezett 
bérfejlesztés volt az Ápolók nemzetközi napján tartott ünnep-
ség központi témája. Az ápolókat idén tizedik alkalommal kö-
szöntötték az ápolókat Egerben. Az egri mellett a gyöngyösi és 
a hatvani kórház dolgozói is vehettek át kitüntetést. Babonits 
Tamásné, a MESZK alelnöke úgy fogalmazott: fokozatos bér-
korrekcióval számolhatnak az ágazatban dolgozók. Idén ősszel 
tervezik az első lépcsős béremelést, de a következő három év 
költségvetése is a bérfelzárkóztatás részét képezi majd. Hoz-
zátette: 76 ezer egészségügyi szakdolgozót érint a bérfejlesz-
tés, amire 2019-ig 340 milliárd forintot fordítanak. Az alelnök 
hangsúlyozta: feladat, hogy az életkor és a végzettség szerinti 
aránytalanságokon is változtatni kell a bérezésben. Elhang-
zott az is, hogy az állami intézményekben dolgozó egészség-
ügyi szakdolgozók kamarai tagdíját átvállalja a munkáltató.

Védekezés a bárányhimlő ellen

Az egri önkormányzat úgy határozott, hogy felveszi egészség-
ügyi programjába a fertőző betegség elleni védőoltás támo-
gatását, így az érintett családok sokkal olcsóbban juthatnak 
hozzá a védettséget adó vakcinához. Minden olyan gyermek 
esetében, aki 2014. augusztus 1-je után Egerben született és itt 
van a lakhelye is, az önkormányzat támogatást ad a vakcina 
megvásárlásához, amelynek beadása 16-18 hónapos korban 
ajánlott. Maga az oltás két részből áll és 20 ezer forintba ke-
rül, ebből a szülőt 5000 forint terhel. A feladat megoldásával, 
illetve az oltási program koordinálásával a házi gyermekorvo-
sokat, illetve a védőnői alapítványunkat bízták meg, náluk kell 
jelezni az oltási szándékot.

Egri Ifjúsági Zenei Program

Még 2014-ben döntött a közgyűlés az Egri Ifjúsági Zenei Program 
beindításáról, tavaly már 39 pályázatot támogattak. A közgyűlés 
legutóbbi ülésén hozott döntés értelmében – a program kurató-
riumának javaslata alapján – idén első körben 24 pályázatot tá-
mogatnak, több mint másfél millió forinttal. Az éves keretösszeg 
nem változott, idén is 4 millió forint áll rendelkezésre. Újdonság 
azonban, hogy eben az esztendőben már videóklip-készítésre is 
lehet pályázni, többen éltek is ezzel a lehetőséggel.

fotó: gál gábor

fotó: nemes róbert

fotó: nemes róbert
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ré „El kell tudni hinni, hogy együtt lehet 

működni”
Tavaly szeptember óta dolgozik az EVAT Zrt. vezérigazgatójaként dr. Turcsányi Dániel, aki korábban alpolgármesterként 
„vezényelte le” a városi cégek egységes irányításának megszervezését. Erről, valamint a parkolásról, a Márai központról és 
a KULTURMA-ról is kérdeztük.

PÓCSIK ATTILA

–  Talán sokakat meglepett, amikor ta-
valy szeptemberben lemondott az alpol-
gármesteri tisztségéről, s az EVAT vezér-
igazgatója lett. Miért döntött így?

–  Kicsit visszább kell menni a történet-
ben… Még 2014 májusában került szóba 
először, el tudnék-e képzelni magamról 
ilyen jellegű közéleti szerepvállalást, s bár 
nagyon megtisztelőnek éreztem a felké-
rést, csak hosszas hezitálás után mondtam 
igent. Elsősorban azért, mert számomra az 
volt az alapkérdés, hogy alkatilag alkalmas 
vagyok-e egy ilyen jellegű irányító szerep-
kör betöltésére, amely nagyon sok nyilvá-
nos megjelenéssel jár. Alpolgármesterként 
az egyik fő feladatom a városi cégek irányí-
tásának átszervezése, a törzsház-jelleg erő-
sítése lett, amely nagy kihívást jelentett, és 
a munka során sok tapasztalatot is szerez-
tem. Másfelől azonban kiderült számom-
ra, hogy nagyon sok kötelezettség – ami az 
alpolgármesterséggel jár – idegen tőlem. 
A háttérmunkát kifejezetten élveztem, de 
rendkívül kényelmetlen volt például egy-
egy nagyrendezvényen köszöntőt mon-
dani, vagy nyilatkozatokat tenni. Gyer-
mekkoromban tíz évig zongoráztam, azt 
is azért hagytam abba, mert a nyilvános 
szerepléseket nehezen viseltem. 

De visszatérve a feladatokra: a vállalt és 
megkezdett munkát nem akartam félbe 
hagyni, így amikor Várkonyi György kö-
zös megegyezéssel távozott az EVAT éléről, 
kézenfekvő az volt, és szerintem a legjobb 
döntés, ha folytathatom, amit elkezdtem. 
Nem volt éles az átmenet, másfél hónapig 
dolgoztam az előző vezérigazgató mellett, 
előtte hónapokig követtem az önkormány-
zati társaságok működését. Szándékaim 
szerint egy jobban, hatékonyabban, és gaz-
daságosabban működő, együttműködő, 
együtt gondolkodó cégcsoport-struktúra 
szolgálja leginkább a város érdekeit. Ezen 
dolgozunk folyamatosan.

–  Kicsit talán megfoghatatlan ez a bi-
zonyos „egységes irányítás” a cégeknél. 
Mit is takar mindez pontosan?

–  Alpolgármesterként azt láttam, hogy 
a város cégei jobbára csak „magukkal” 

foglalkoznak, s nem feltétlenül a váro-
si összérdekkel. Nyilván normális az a 
szemlélet, hogy mindenki a saját területén 
akarja a legjobbat, de hiányzott a közös 
gondolkodás. Polgármester úrral sokat be-
szélgettünk erről, s korábban készült is egy 
tanulmány azzal kapcsolatban, hogy egy 
hasonló adottságokkal rendelkező város-
ban megérné-e egy holdingot – azaz egy 
olyan önálló céget  – működtetni, amely 
irányítja a többit. Kiderült, annak a fenn-

tartása túl magas költségekkel járna, de 
azt is láttuk: a törzsház kicsiben működik, 
hiszen a Média Eger, vagy az Eger Termál 
már korábban az EVAT tulajdonába ke-
rült. Arra jutottunk, hogy ha ezt kiterjesz-
tenénk az összes önkormányzati cégre, ak-
kor ez egy sor olyan előnnyel járhatna, ami 
például nagyobb rálátást biztosít a tulajdo-
nos önkormányzat számára a cégek napi 
feladataira, adott esetben nehézségeire, 
megoldandó problémáira. Emellett pedig 
egy közös gondolkodással olyan megtaka-
rítások érhetők el, amelyek szeparált mű-
ködéssel nem jöhetnek szóba. A vezérelv 
tehát az volt, hogy egy költséghatékonyabb 
cégcsoportot kapjunk, s úgy gondolom jók 
az eddigi tapasztalatok. 

Ilyen típusú kérdés a KULTURMA ügye 
is, amelynek lényege – bizonyos vélekedé-
sekkel szemben – nem az, hogy az EVAT 
próbál mindent maga alá gyűrni, hanem 
ennek az ellenkezője: a kultúra, a marke-
ting és a turizmus városi szereplőit hívja 
hétről hétre közös gondolkodásra, segíti a 
munkájukat.

–  Ezzel kapcsolatban évek óta vissza-
térő téma a rendezvények összehangolá-
sa, a párhuzamosságok megszüntetése. 
Mitől működhet ez most?

–  Valaki azt mondta nemrég: az a KUL-
TURMA-ban a zseniális, hogy az egy lehe-
tetlen küldetés. Félretéve a tréfát, nyilván 
hozzátartozik, hogy változzon a mentali-

tás, el kell tudni hinni, hogy együtt lehet 
működni, és ezt el is kell tudnunk magya-
rázni valamennyi érintett szereplőnek. Azt 
azért látni kell, hogy Eger ezt megelőzően 
is igen-igen jól prosperált, elég csak a tu-
risztikai mutatókra, a vendégéjszakák szá-
mára tekintetnünk. Ugyanakkor hátradől-
ni nem lehet, mert ha megállunk, csak az 
elért állapotot konzerváljuk. A KULTUR-
MA egy lehetséges utat mutat, amely révén 
az egri értékeket össze lehet hozni. Ha nem 
partneri viszonyok alakulnak ki, akkor ez 
persze zsákutca, de ha meghallgatjuk egy-
mást, akkor hiszem, hogy sikerre van ítélve 
a kezdeményezés. 

Ilyen szempontból a TDM is egy jól mű-
ködő szervezet, de itt más feladatról is szó 
van. Tévhit, hogy párhuzamosság alakul-
na ki, hiszen míg a TDM a turisztikával, 
az Egri Kulturális és Művészeti Központ 
pedig közművelődéssel foglalkozik, addig 
a KULTURMA marketingkommunikáci-
ós szempontból kezeli a feladatokat, váro-
si, egri márkát épít. Azt is látni kell, hogy 
nem egy gigaszervezet jött létre. Korábbi 
EKMK-s alkalmazottak közül vettünk át 
hat főt, illetve egy vezető és egy grafikus 
dolgozik az új divízióban. 

–  A Máraival mi a terve az EVAT-nak?
–  Ha valaki azt gondolja, hogy az EVAT-

nak csak a távhőszolgáltatás, a vagyonke-
zelés, vagy épp a parkolóüzemeltetés a 
feladata, akkor téved. A cégnek eddig is 
voltak olyan területei, amelyek a rendez-
vényekkel, kultúrával függtek össze, elég 
csak a Tűzoltó Múzeumra, vagy a Kopcsik 
Marcipániára gondolni. A terep tehát nem 
ismeretlen, éppen ezért lehet logikus lépés 
egy látogatóközpont működtetése, főleg, 
hogy az átszervezés lényege pont a profil-
tisztítás volt. Az EKMK sikeres a közmű-
velődési feladatok ellátásában, épp a Márai 
lógott ki a sorból. Június 1-jén már ott, a 
Szépasszonyvölgyben várja a filmbaráto-
kat a Kertmozi, amely az elmúlt két évben 
bizonyította sikerességét. Sokan látogatták, 
de több belvárosi lakót zavartak a vetítések, 
többek között ezért is gondolom, hogy jó 
választás lehet az új helyszín. Természe-
tesen mindemellett szabadtéri előadások, 
koncertek is várják majd a látogatókat, fo-
lyamatosan szeretnénk érdekes, szórakoz-
tató programokat kínálni itt az egrieknek 
és a turistáknak is.

–  A társaság több profiljából adódóan 
egyesek nyereségesek, mások nem. Mi 
rejti a legnagyobb kockázatot?

–  Az eddig is jól látszott, mennyire 
eredményes egy-egy divízió. Úgy látom, 
rendkívüli módon oda kell figyelnünk 
arra, hogy ne kerüljön be olyan hosszú 
távú veszteségforrás a rendszerbe, amely 

eltolná a balanszokat. Ehhez kapcsolódik, 
hogy május 1-jétől kiadtuk a Servita Ud-
varházat, így megszüntettük annak vesz-
teséges működését. Nyilván felmerülhet, 
volt-e szüksége egy önkormányzati tár-
saságnak ilyen típusú létesítményre. Azt 
gondolom, ha lett is volna, nem sikerült a 
hozzáfűzött reményeket beváltani – gaz-
daságossági szempontból. Erre mondhat-
ják, hogy most fiskális szemlélet uralkodik 
az EVAT-nál, de én ezt a kérdést felelős ön-
kormányzati cégvezetőként nem is fogha-
tom fel másként. Itt nem tudok szó nélkül 
elmenni a Történeti Tárház mellett, amely 
éves szinten jelentős veszteséget termelt a 
cégnek, ennek ellenére szerettük volna itt 
tartani a gyűjteményt a városban. De an-
nak tulajdonosa a mi javaslatainkat nem 
fogadta el, a tárgyalások elől elzárkózott, 
majd megszüntette a bérleti szerződést és 
a gyűjteményt máshová vitte.

–  Ugyancsak sarkalatos pont a parko-
lás kérdése, amellyel kapcsolatban sok 
kritika fogalmazódik meg…

–  Folyamatosan fellépő, újra és újra 
megoldandó feladatról van szó, de ez város-
politikai kérdés is. Véleményem szerint az 
alapvető szándék ugyanis a fizető övezetek 
kiterjesztésével nem a pénzbeszedés, ha-
nem hogy rá lehessen bírni az embereket, 
hogy ne legyen tele autóval a belváros, és 
más közlekedési módokat is válasszanak. 
Ez is megszokás kérdése, Prágában, vagy 
éppen Münchenben nem azon gondol-
kodnak, hogy hol nem kell fizetni, hanem 
egyáltalán hol lehet megszabott díj ellené-
ben parkolni, sőt parkolóhelyek és öveze-
tek vannak kijelölve külön a lakók és külön 
a turisták számára, amit persze mindenki 
a kiszabott díj megfizetése ellenében vehet 

igénybe. Például a belvárosi parkoló zóná-
ban már a külvárosi lakos sem állhat meg, 
még díj fizetés esetén sem, hanem irány 
a parkolóház. De nehéz olyan megoldást 
találni, amely mindenki számára megfe-
lelő. Ebbe a koncepcióba jól illeszkedik a 
parkolóház, amelyet egyre többen vesznek 
igénybe. Úgy gondolom, sikerült vállalható 
árszínvonalat elérnünk, de persze tudom, 
hogy számos megoldandó feladat vár ránk 
annak érdekében, hogy fogyasztóbarátab-
bá tegyük a létesítményt. Éppen ezért lát-
tunk neki például a beléptető rendszer fej-
lesztésének, vagy például terveink között 
szerepel egy elektromos töltőpont létesítése 
is a parkolóház területén.

–  Úgy tűnik, folyamatos építkezés zaj-
lik. Ingoványos a terep?

–  Olyan utak ezek, amelyeket előttünk 
már kitapostak, egy holding, egy törzsház 
megoldás máshol is létezik, sok város al-
kalmazza ezeket. Ha ebben megfelelő part-
nert talál az ember, azaz a városvezetés is 
elkötelezett, akkor nem az. Nyilván az em-
berek a mindennapokban ebből viszonylag 
kevesebbet észlelnek, de igyekszünk apró 
lépéseket tenni, hogy még jobban az embe-
rekkel partnerségre törekvő cégcsoportról 
beszélhessünk. Még nagyon a kezdeti fá-
zisban tart a folyamat, de gondolkodunk 
például egy olyan egységes ügyfélszolgálat 
kialakításán, ahol minden fontos egri szol-
gáltatást el lehetne érni, azaz távhődíjat-fi-
zetni, parkolóbérletet, vagy éppen koncert-
jegyet vásárolni.

–  Úgy kezdte, nem szeret szerepelni, 
de úgy tudom, azért van kivétel…

–  Alapító tagja, és alelnöke vagyok az 
Eger Sikeréért Egyesületnek, a közéleti 
szerepvállalás tehát nem áll távol tőlem, 
az egyesület céljait és eddig tevékenységét 
kifejezetten hasznosnak gondolom. De 
nyilván arra gondol, hogy az egyetemi 
évek alatt egy egri szórakozóhelyen dol-
goztam dj-ként. Olykor-olykor még pult 
mögé állok, mint például a Feszt! Egeren, 
de ma már nem bírnám hosszú ideig, s biz-
tos vagyok benne, hogy nem is csinálom 
olyan jól, ez inkább egy közös bohóckodás 
a barátaimmal. A kislányom, Hani, aki 13 
éves, gyakran mondja, hogy egyszer sze-
retne megnézni, de számára azért még túl 
későn kezdődik a program.

–  A zene azért fontos maradt?
–  Operától kezdve bármit szívesen 

hallgatok. Rendszeresen járok koncertre, 
igazán az élőzenét szeretem, ez talán épp 
a zongorához köthető. Ének tagozatos osz-
tályba jártam, kórustag is voltam gimna-
zistaként. A zene az, ami igazán kikapcsol, 
no meg a barátok és közös programok, be-
szélgetések.

fotók: vozáry róbert
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Két évtizedet ünnepelt a ZF Hungária
Húsz év már történelmi léptéknek számít felgyorsult világunkban – így gondolták ezt az egri ZF Hungária Kft.-nél is, 
ahol műsoros vacsoraesttel ünnepelték meg a cég közel negyedszázados fennállását.

Bizonyára sokan emlékeznek még a Cse-
pel Autógyár Kistályai út elején álló egy-
kori üzemére, ahol sebességváltók készül-
tek a rendszerváltás előtt – többek között a 
ZF AG licencével is. Ez az üzleti-technikai 
kapcsolat vezetett végül a németek cégvá-
sárlásához, amely munkahelyeket men-
tett meg, sőt, újakat teremtett, és modern 
technológiát hozott városunkba. 

Az itt készülő sebességváltókat olyan 
neves járműipari márkák vásárolják, 
mint a Volvo, a DAF, a Leyland, a Re-
nault, a Volkswagen és az Iveco. A ZFH 
jelenleg 850 embert foglalkoztat: szinte 
valamennyien ott voltak a május 20-án, 
a Líceum udvarán megrendezett jubileu-
mi ünnepségen, és csatlakozott hozzájuk 
a közel 90 nyugdíjas egykori dolgozó is. 

A műsoros vacsoraest kiemelt prog-
ramja volt annak a közel száz munkatárs
nak a köszöntése, akik kezdettől fogva a 
ZF Hungáriánál dolgoznak. Többségük 
a Csepel Autótól lépett át a német tőké-
vel, magyar szaktudással és szorgalom-
mal működtetett új vállalatba, és végig-
küzdötte a sok sikert, stabil növekedést 
hozó két évtizedet. 

Továbbra is kihívásokkal és feladatok-
kal teli, sikeres jövőt jósolt a ZF Hungá-

riának a két ügyvezető igazgató, Őszi 
Csilla és Markus Schleier, akik megkö-
szönték mindenkinek az eddigi erőfeszí-
téseket, és a közös út újabb szakaszához 
is az eddigiekhez hasonló eltökéltséget 
kértek. 

Habis László polgármester szintén kö-
szöntötte a dolgozókat, megköszönve a 
megyeszékhely egészségügyi, képzési és 
sportprojektjeihez nyújtott vállalati tá-
mogatásokat.  

� lá�hat� �� ��
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Téridőn átívelő szerelem

Hurok
A főhős, Ádám törvénytelen üzletbe keveredett, gyógyszereket csempészik külföldre, ráadásul magának akarja a szál-
lítmányt – kijátszva ezzel megbízóját, Dezsőt. Anna szeretné, ha barátjával, Ádámmal felhagynának eddigi életükkel, és 
kizárólag közös jövőjükre koncentrálnának. Dezsőnek mindketten az útjában állnak – átvitt értelemben és valójában 
is, Annát el is gázolja autójával. Ezzel akár „ki is írhatná” a lányt a történetből, ám Ádám számára megismétlődnek az 
események, így lehetősége nyílik megmentenie szerelmét vagy felszívódnia a zsákmánnyal. 

Megnéztük!

VERES PETRA

Az időutazás régóta foglalkoztatja a 
filmes szakmát, az idő- és térbeli ugrá-
sokat sokan feldolgozták már. A klas�-
szikus időgépes kalandozás (Vissza a 
jövőbe, Az időgép) mellett gyakori, hogy 
a hős megreked egy időintervallumban, 
és ugyanazon a napján kénytelen sokad-
szorra is átrágnia magát (Idétlen időkig). 
A filmek történetéből gyakran kirajzo-
lódnak az utazások hátterében meghú-
zódó indokok, például, hogy a főszerep-
lő külső hatás miatt utazik az időben (A 
holnap határa), de ez lehet akár örökle-
tes is (Időről időre). Madarász Isti Hurok 
című filmjében azonban rejtély övezi az 
időugrások okait. 

Bár az utazásokra Ádám saját maga 
számára sem tud magyarázattal szol-
gálni, a főhős célul tűzi ki barátnője, 
Anna megmentését. Miközben szerel-
me halálát próbálja megakadályozni, 
más-más pontokon kapcsolódik be újra 
a történésekbe. És bár úgy tűnik egy-
egy problémán sikerül átvergődnie, a 

múlt megváltoztatásával újabbakkal kell 
szembesülnie vagy épp ugyanazokba a 
némiképp módosult szituációkba ke-
rül. Hiába éli újra a tragédiához vezető 
eseményeket, a beavatkozásaival azok 
folyamatosan változnak. A főhős külde-
téstudata és a különböző döntései utáni 
képlékennyé vált cselekmény is ismerős 
témája a műfajnak (Időhurok). A lány-
mentés mellett Ádámnak menekülnie is 
kell, hiszen Dezső „vadászik rá” közös 
illegális üzletük miatt. 

Ádám saját énjével való találkozása – 
filmes elődeivel szemben –, nem vezet a 
téridő, vagy saját elméjének megbomlá-
sához, sőt eleinte az életükön és céljaikon 
osztozkodás gondolata is felmerül a hős-
ben/hősökben. Az alapvetően eltérő törek-
vések azonban felvetik a kérdést, hogy va-
lóban azonos lehet-e a két férfi, ha ennyire 
mást akarnak, és külön utakon járnak. 

95 perc, 2016
rendezte: Madarász Isti
főszerepben: Száraz Dénes, Martino-

vics Dorina, Anger Zsolt, Hegedűs D. 
Géza

DRÁGA NÉNÉM!� Molnár Ferenc írása

Igazán sajnálom, hogy az ízületi panaszaid, a láb- és derékfájásod el-
lenére le kellett mondanod az uszodáról, mivel, mint írtad, egy ideje 
kétszer annyiba kerülne. Először nem értettem, kétszer is el kellett ol-
vasnom, hogy belássam, ha a kedvezményes nyugdíjasjegy ötszáz 
forintja mellé kifizeted a parkolási díjat (tudom, a lábad miatt csak ko-
csival tudsz járni), abból ezer forint lesz. Nekem szerencsére nincs ilyen 
gondom. Kiskunhalmon be se jutok az uszodába. Nyáron talán, akkor az 
edzések egy része máshol zajlik, bár, akkor meg jön-
nek a kuwaiti, katari, esetleg szíriai pólósok, amit meg 
is értek, fenn kell tartani az uszodát, ehhez az én helyi 
adóm igazán kevés. A tömegsport csak tömegsport, 
nem olyan, mint a stadion, ami egyesíti a sportot, az 
egészségügyet és a nevelést. Én azt mondom, Kedves 
Néném, nézd Te is a jó oldalát, hisz így, ahogy említet-
ted, a parkoló kétharmada mindig üres. 

Meg ott van az a sok rendezvény, igazán el tudod 
foglalni magad. Emlékszem, amikor meglátogattalak, 
a városotok fő terén milyen tömeg gyűlt össze. Csilla-
gok, csillagok, szólt a zene, boroztak, beszélgettek, jól 
érezték magukat. Bár az én ízlésemnek furcsa volt épp 
ott a sok sárga, lila, zöld teherautó lehajtott platója, de 
nem kell mindent észrevenni. És ismétlem, nézzük a 
jó oldalát! Ez az élmény is visszahozta a gyermekko-

romat. Úgy éreztem magam, mint a hetvenes évek falusi búcsújában. 
Igazán megható volt.

Kérded, hogy emlékszem-e arra a négycsillagos hotelre, ami nálatok 
van. Valami rémlik, emlékszem, ott voltunk pár éve egy jó kis wellness 
hétvégén. Az ilyen szaunákat nem szoktam megjegyezni, csak a feldúlt 
állapotodra emlékszem, hogy ilyen helyen miért kell azt a döngetős bu-
litechno zenét játszani, hisz pihenni megy oda az ember. Lehetne halk 

Vivaldit, ha már nem lehet csend, mondtad akkor. 
Kedves Néném, megy az idő, hol van már a Te régi, 
polgári világod, ízlésed. Emlékezz csak, mennyire un-
tuk mindnyájan a szüleinket, mikor elővették a „bez-
zeg a mi időnkben” panelmondataikat. 

Ez egyébként most azért jutott eszembe, mert pár 
napig Rómában tartózkodtunk, sétáltunk, nézelőd-
tünk, nem akarlak ezzel untatni, csak tudod, Rómá-
ban még a metróban is szól a zene. Ami meglepett, 
nem is maga a zene volt, hanem az, hogy mennyire 
ismerős, amit hallok. Nem akartam hinni a fülemnek, 
szememnek, de minden tapasztalatom csak azt tud-
ta megerősíteni, hogy ez egy metró Rómában, a zene 
pedig, amit hallok, Miles Davis. De, ahogy mondani 
szokták: ízléseknek a pofonok.

Csókollak: Géza
fotó: bilku krisztián

„Fában látni” – Diós Magda szemével
Tematikus tárlattal mutatkozott be a fővárosi Duna Palotában az Egerben élő grafikusművész, Diós Magda. A „Fában 
látni” sorozat huszonöt grafikáját és öt pasztellképet csodálhatott meg a közönség. A művész készül a sorozat zárására, 
az utolsó „fás” kép már fejben van, utána egy újabb arcát készül megmutatni. Egerben az Íme az ember címmel nyílt 
kiállításon láthatóak munkái – több más alkotóéval együtt – június 30-ig a Vitkovics-házban.
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BERTA DIÁNA

Diós Magda sokoldalú alkotó, több tech-
nikában kipróbálta már magát, de az 
országban sokan még mindig karikatú-
ráiról, a Ludas Matyi szatirikus lapban 
megjelent rajzairól ismerik. Májusban 
a Duna Palotában mutatkozott be a fák 
ihlette tematikus sorozatával. Még szak-
mabelieket is sikerült meglepnie a kü-
lönleges hangulatú rajzokkal. 

2010-ben kezdett ebben a témában al-
kotni, tavaly az egyik rajz (Tánc) a „Mu-
zsikál az erdő” – Mátrai Művészeti Na-
pok pályázatán 3. díjat nyert. Az egyik 
zsűritag felfigyelt a grafikára és a kari-
katúrákról ismerős „Diós” szignó láttán 
határozta el, ha van több ilyen rajz is, 
annak a Duna Palota kiállítótermében 
a helye. 

Huszonöt kép készült, mind egy-egy 
valódi fa ihlette. Magda azt mondja, 
mind kedvenc, hiszen érzelmek fűzik a 
képekhez, de a legkedvesebb talán pont 
az a bizonyos első: – Egy télen mentem 
az Egészségház utcán és ott megláttam 
egy fát. Érdekes betegség volt a törzsén, 
óriási nagy ragya körbe, és arra gon-
doltam, milyen jól meg lehetne rajzolni, 
mert olyan, mintha egy ruha fodra lenne. 
Kiváncsi voltam, milyen fa is lehet, így 
megvártam a tavaszt, amikor gyönyörű 
lombos akácfa lett. Akkor rajzoltam meg 
a Barokk ruhás nő című képet. A fa már 
sajnos nincs meg, tavaly előtt kitörte a 
vihar…

A rajzokban ott vannak a fák, a termé-
szet csodái, a biztonság, az állandóság 
szimbólumai és Diós Magda személyi-
sége, élete, érzelmei – az utóbbiak töltik 
meg élettel a papírt. Így hajlik ágként a 
tánc, fonódik egymásba egy család, vagy 
húz le súlyos teherként a fájdalom. A ké-
pek java női alakokat formál. Sokkal ke-
vesebb férfi rajzolódik ki a fákból, közeli 
ismerősök felfedezhetik, hogy a művész 
számára fontos személyek, például az 
édesapja alakja jelenik meg. 

A Duna Palotában rendezett nagy-
szabású tárlaton öt pasztellkép is helyet 
kapott, aminek két oka is van. Érdekes 
kontrasztot alkotnak a fekete-fehér so-
rozattal, megmutatják Diós Magda egy 
másik művészi arcát, ugyanakkor azt az 
irányt is, amerre vissza fog térni. Ahogy 
mondja: mert ez is én vagyok! Tele van 

mindig nagyon jó érzés amikor nőként, 
női karikaturistaként elismernek… Sze-
retem ezt a műfajt, számomra ez pihenés. 
Az idei „Muzsikál az erdő” pályázatra 
készült egyik kép a Fában látni sorozat 
tagja, a másik kettő viszont karikatúra 
lesz! Szeretném népszerűsíteni ezt a mű-
fajt egy kicsit!

Egy szakasz lassan a végéhez ér, de 
bőven vannak új utak – derül ki a Diós 
Magdával való beszélgetésből. Készül a 
fás sorozat lezárására, a fejében már ös�-
sze is állt a kép. Az Arckép – ez lesz a 
címe. – A Gólya utca mellett, ahogy sé-
tálok a patakparton, mindig megcsodá-
lok egy fát, ami egy kicsit a víz fölé haj-
lik. Olyan, mintha egy alak belenézne a 
víztükörbe. A rajzon is lesz tükörkép, az 
enyém. Ez lesz az utolsó Fában látni rajz. 

… és jöhetnek a pasztellek – tehetjük 
hozzá abban reménykedve, lesz kiállí-
tás majd az új képekből is. Diós Magda 
ugyanis minden tárlat után megfogadja, 
hogy az lesz az utolsó. Reméljük, most 
sem tartja be.

tervekkel, színes pasztell ötletekkel és 
van, aki biztassa. Nagy Ernő, Eger or-
szágosan elismert festőművésze, mű-
vésztanára idős kora ellenére a fővárosi 
kiállításmegnyitóra is ellátogatott, hogy 
így fejezze ki elismerését, baráti támoga-
tását. 

A kiállítással szinte egy időben jelent 
meg egy külföldi-magyar újság Diós-ka-
rikatúrákkal. A Bécsi Napló az Auszt-
riában élő magyarok lapja, több rajzot 
is bemutattak Magda tollából. – Még 

fotó: bilku krisztián
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Értelmi és testi fogyatékos gyerekek jelentkezését várja Barczi-Bennett Edina, 
az egri Farkas Ferenc Zeneiskola igazgatója. Zeneterápiával oldaná a minden-
napos nehézségekből adódó feszültséget a zenepedagógus. Sanatus címmel 
indul a program a Forrásban, szeptembertől.

SZE
ND

RŐ
DI K

AT
A

F�
D
�
�

SZ
 �

S �
�

J�
��

S�
��

�Í�
Ó

(0
6 

20
) 3

40
-�

80
7

FA
��

��
�K.C

�M
/S

Z�
�D

�
��

IK
A�

AF
�D

�
�

SZ

SZ
��

S�
�S�

�GE
T 
– 

EG
ER

, R
Ó�

�A
 K

Á�
��

Y Ú
T 
5.

Ha szeretsz úszni, biciklizni, 
f�t�i vag� táncolni, akkor 
nálunk a helyed! Egész napos 
felüg�elet, sok-sok játék, 
st�andolás, jó kedv!

Bátorfi-Agria KTK ny
ári táborok

úszás: 06.20.-08.19. h
etente H-P

triatlon: 06.20., 07.11
., 08.01. H-P

szinkronúszás: 07.04.
, 07.18. H-P

Erdélyi Krisztina (30) 
619 1779

Lázár Rita (20) 852 5
5 25

Barta Mónika (20) 554 1363

PUZSÁR ZSÓFIA

–  A zeneiskolában beszéltünk meg ta-
lálkozót Barczi-Bennett Edinával, sűrű 
a program, hiszen közeledik a vizsga-
időszak, rengeteg növendék vár a min-
dig energikus igazgatónőre. Két próba 
között azért akadt időnk beszélgetni új 
terveiről. 

–  Nagy fába vágtad a fejszédet, ilyet 
még nem csináltál. Milyen program 
lesz a Sanatus?

–  A Sanatus nem képzés, olyan közös 
együttléteket tervezek fogyatékos fiata-
lokkal – legyenek értelmi vagy mozgás-
sérültek –, ahol megnyílhatnak. Ahol 
átadják magukat a zenének és élvezhe-
tik azt. Nem szolmizálni vagy kottázni 
fogunk, sőt, nem is hangszereken taní-
tanám a jelentkezőket. A terápia lénye-
ge, hogy eljátszhatják, amit éreznek ép-
pen, vagy el fogunk zenélni különböző 
szituációkat is például… Épp egy zene-
terápiáról szóló képzést végzek a fővá-
rosban, látom, hogy óriási az igény rá. A 
Forrásban kapnánk egy szép nagy teret, 
ott indulnának el a foglalkozások.

–  Hogyan tervezed az órákat? 
–  Már most érzem, ahogyan egy-

re mélyebbre ásom magam a témában, 
hogy öt-hat főnél nem lehet több egy 
csoportban. Egyszerűen ennyit bír el ez 
a műfaj. Itt természetesen fokozottan 

igény van rá, hogy egyénileg foglalkoz-
zak a gyerekekkel, azt pedig nem lehet 
nagy létszámmal. Fontos a tágas hely-
szín is, hiszen, ha éppen hemperegni 
támad kedvünk, akkor azt fogjuk tenni. 
Vannak már hangszereink, különösen 
jók az úgynevezett Orff-hangszerek, 
hiszen ezekkel remekül ki lehet fejezni 
lelkiállapotokat. Ilyen például a trian-
gulum, a furulya, a nádsíp vagy éppen a 
xilofon is. Tudod, vannak az emberben 
ősritmusok, ezek mindenkiben ott rejle-
nek. Teljesen kötetlenül képzelem el eze-
ket a találkozásokat, majd kiderül, kinek 
mi lesz az igénye, ki mit szeret csinálni. 
Júniustól már szeretném, ha ismerked-
nénk egymással, erre ugyanis szükség 
van, mielőtt belevágunk a zenélésbe. 
Heti háromszor találkoznánk egy-egy 
órára. Ez nem egy durrbele program, itt 

egyéni sorsokról van szó. Aztán szep-
tembertől már rendszeresen találkoz-
hatunk a legbátrabbakkal. (mosolyog…) 
Egyetlen dologban vagyok biztos, hogy 
a zene mindig segít. Én nem tudom, 
hogy mi sül ki ebből, de már most cso-
dás a kapcsolatom a szülőkkel.

–  Nagy az érdeklődés? Sokan jelent-
keznek?

–  Kaptam már néhány megkeresést, 
igen, de soknak közel sem merném ne-
vezni. Úgy érzem, sokan félnek megke-
resni. Talán olyan is akad, aki nem látja 
be, hogy a gyermeke igenis nehezebb 

helyzetben van az átlagnál, így keve-
sebb lehetősége adódik felszabadultan, 
kicsit más körülmények között eltölteni 
egy-két órát. Én ezt ajánlom, nagy sze-
retettel, teljesen ingyen. Azt a taktikát 
választottam, hogy senkire nem akarom 
ráerőszakolni, nem hirdetem meg óriási 
betűkkel sehol sem, én úgy gondolom, 
hogy akinek ez igazán szól, az megtalál. 
Először persze mindig bizonytalanok a 
szülők, de amint elbeszélgetünk és lát-
ják, hogy csupa jót terveztem el, meg-
nyílnak. Fontos, hogy szeretném, ha 
mindent őszintén elmondanának nekem 
a gyermekükről. Milyen hiányossággal 
él, hogyan tudok neki segíteni adott szi-
tuációban, tényleg mindent. Ez ugyanis 
nekem is felelősség. Nem is csekély.

–  Van lehetősége a szülőknek is részt 
venni a találkozásokon?

–  Természetesen! Ha így érzik bizton-
ságban a gyermeket, akkor minden to-
vábbi nélkül. Csak merjenek mozdulni! 
Nagyon fontos a fiatalnak is, hogy kap-
jon egy ilyen impulzust, hogy egy nagy-

szerű élménnyel gazdagabban mehessen 
aznap haza. Hogy egyáltalán valami 
újat lásson, érezzen, tapasztaljon. Egye-
dül azért vagyok nyugodt, mert tudom, 
hogy ebből csak valami igazán jó sülhet 
ki. Jelentkezett már egy ikerpár is, egyi-
kük sérült, a másik teljesen egészséges. 
Ők például együtt fognak járni hozzám, 
képzeld csak el, hogy lesz mit mesélni 
otthon, ráadásul ezt az élményt egymás-
sal is megoszthatják!

–  Látva a lelkesedést és az elhiva-
tottságot az arcodon, adódik a kérdés, 
hogy te magad mit vársz a Sanatus-tól?

–  Amíg élünk, tanulunk és ez a lelki 
fejlődést is érinti. Nem lehet elmondani, 
hogy mit adnak ezek a gyerekek. Hihe-
tetlen energia van bennük! Nálunk már 
a családban is a világ legtermészetesebb 
dolga, ha be kell segíteni. Vencel fiam 
tizennyolc éves, a múltkoriban azt kér-
dezte: ezt családi vállalkozásban is csi-
nálhatjuk, anya? (mosolyog…) Szóval, a 
nyitottság, a segíteni akarás alapvetően is 
jellemzi a családunkat. Négy gyermekem 
van, sokat láttak már ők is. Ez valószínű-
leg csak ebben fogja megerősíteni őket.

–  Te gyakorlatilag – a családod mel-
lett – most is a zeneoktatásnak élsz, csak 
most egészséges gyerekekkel foglalko-

zol. Emellett viszont a sportra, önkéntes 
munkára is jut időd. Belefér mindez?

–  Én a mai napig tartom a kapcsola-
tot a legtöbb tanítványommal. Hogy be-
lefér-e? Amikor hirtelen azt látod, hogy 
ott állnak az ajtóban, akkor eszedbe sem 
jut ilyenen gondolkozni. Sokszor csak 
beugranak üdvözölni, kicsit beszélgetni, 
nem Facebookon, hanem személyesen. 
Rám szánják az idejüket. Ez óriási érzés. 
Sokan közülük már szintén tanítanak! 
És igen, sokat mozgok, sportolok is. Már 
csak azért is, mert beneveztem a London 
Maratonra. Huhh, nagyon közel van, de 
én kitartóan edzek rá. A családom egy 
része Angliában él, Londontól egy órá-
nyira. Ezért is neveztem be, hogy több 
időt tölthessünk együtt. Futok, szaladok 
hozzájuk!

–  Mi a filozófiád az oktatással kap-
csolatban?

–  A szív az első! A pedagógusnak 
legyen óriási szíve, lelke! Semmiféle 
autokrata hajlammal ne rendelkezzen, 
mert ha az vezeti, akkor már régen ros�-
sz. Nem az a jó út, ha a gyereknek vala-
mi kötelező, hiszen ha ő nem akarja, én 
hiába akarom. Pontosan ezért kell meg-
ismerni egymást, úgy már könnyebb a 
folytatás.

–  Hol tudnak jelentkezni azok a 
szülők, akiket érdekel a program?

–  Engem a zeneiskolában személyesen 
is megtalálnak június közepéig minden-
képpen, de a sanatus2016@gmail.com 
e-mail címen is bátran keressenek! Min-
denkinek válaszolok és minden megkere-
sésnek örülök!

„A szív az első! A pedagógusnak legyen 
óriási szíve, lelke!”
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Ismét BME siker született
Domináltak a magyar csapatok az idei Pneumobil versenyen

Számos izgalmas csatát hozott a IX. Nemzetközi AVENTICS Pneumobil Verseny, melyet május 6-7-én rendeztek Eger-
ben. A sűrített levegővel hajtott járművek seregszemléjén hat ország negyvenhét csapata mérte össze tudását. A ver-
senyen magyar siker született: az AVENTICS Legjobb Pneumobilja díjat a Budapesti Műszaki Egyetem „Műszakik Kanóc 
Team” csapata nyerte, miután több kategóriában is az élen végeztek a fiúk.

Kilenc évvel ezelőtt azzal a céllal indult 
útjára a verseny, hogy a hazai mérnök-
hallgatóknak játékos keretek között 
biztosítson gyakorlati lehetőséget. A 
feladat tehát most is az volt az egyete-
mek számára: sűrített levegővel hajtott 
járművet kellett tervezniük és építeni-
ük.

Pénteken reggel a csapatok prezen-
tációival kezdtük a versenyhétvégét, 
a projekteket szakmai zsűri értékelte. 
Délután ünnepélyes megnyitóra került 
sor.

A másnapi versenyen a távolsági 
futam indította a napot, ahol egyből 
érezhető volt a BME „Műszakik Kanóc 
Team” csapatának dominanciája: 11.829 
métert sikerült megtenniük egy palack-
töltettel. Második helyen végzett a Pécsi 

Tudományegyetem „Pollroth” járműve, 
9.854 méterrel, a harmadik leghosszabb 
távot, 8.775 métert pedig a Kecskeméti 
Főiskola „Jok-Air” autója tette meg.

Az ügyességi verseny során egy ki-
bójázott pályán kellett három futamot 
teljesítenie a versenyzőknek. Ismét a 

„Műszakik Kanóc Team” bizonyult a 
legjobbnak, mögöttük egy másodperc-
cel a „Jok-Air” ért célba, megelőzve a 
BME „Műszaki Kvadóc Team” négyke-
rekűjét.

A gyorsulási számban egy 220 méter 
hosszú, kanyarral nehezített szakasz 
várt az egyetemistákra, melyen a Deb-
receni Egyetem – kifejezetten erre a 
számra épített – masinája diadalmasko-
dott. Másodikként a „Műszakik Kanóc 
Team” zárt, a dobogó harmadik fokára 
a Szegedi Tudományegyetem „Pepp-Air 
Team Szeged” léphetett.

Az összesített versenyt immáron há-
rom éve sorozatban a Budapesti Mű-
szaki Egyetem hallgatói nyerték meg, 
az Aventics Legjobb Pneumobilja díjat a 
„Műszakik Kanóc Team” vehette át. 

Érdekes megfigyelni, hogy mennyit 
fejlődtek a járművek az elmúlt kilenc év 
során: amíg a hajtóanyag változatlan, 
a gépek megduplázták a megtehető 
távolságot és a végsebességet is. 

Ez azt mutatja, hogy megfelelő tech
nológiával, óriási hatékonyságnövelésre 
lehetünk képesek a sűrített levegő 
használatában.

Színes nyári tanfolyami 
paletta a Langwestben
Utazás, strand, kalandok, végre kitörhe-
tünk a megszokott napi ritmusból. Min-
denkinek ez jut eszébe a nyárról. De ez 
az időszak a legalkalmasabb a kényelmes 
nyelvtanulásra is! A nyelvi központ színes 
nyári tanfolyami ajánlatát úgy alakította 
ki, hogy az igényeknek a lehető legjob-
ban megfeleljen. Változatos tematikával, 
időbeosztással valamint egyéni és cso-
portos oktatási kínálattal várjuk az érdek-
lődőket.

A hagyományos, általános nyelv 
tanulása mellett nyelvvizsga-felkészí-
tés, gyermek-nyelvoktatás, munkahe-
lyi és szaknyelvi képzés is választható, 
akár délelőtti vagy délutáni időbeosz-
tással. Nyári oktatásunk óraszáma és in-
tenzitása más, mint év közben. Intenzív és 
félintenzív tanfolyamokat kínálunk, ahol 
egy-két nyári hónap alatt komolyabb 
eredmény érhető el, mint heti 1-2 órás 
nyelvgyakorlással egy év alatt. 

Csoportos oktatásunkat kora délelőtti 
vagy délután 4 óra utáni kezdéssel ter-

vezzük. Tanfolyami moduljaink egymásra 
épülve folyamatosan indulnak június 20-
ától. Ha valaki a nyári hónapokban aktí-
van „ráfekszik” a nyelvtanulásra, őszre el 
is éri a célját. 

A nyelvvizsga előtt állókra is gondol-
tunk. Nyári akciónk: „Tanulj a Langwest-
ben és a nyelvvizsgád felét mi álljuk”. Au-
gusztus első napjaiban indulnak a szóbeli 
és írásbeli nyelvvizsgára felkészítő képzé-
seink. Akik tanfolyamunkon részt vesz-
nek és nyelvvizsgájukat is a Langwest-
nél teszik, 50% vizsgadíj kedvezményt 
kapnak. Akciós csomagunk a felkészítő 
könyveket is tartalmazza. A négyhetes 
tanfolyam végén próbanyelvvizsgát tesz-
nek tanítványaink és biztos nyelvtudással 
mehetnek a nyelvvizsgára.

Speciális nyelvtanulási programot 
kínálunk azok számára, akik új állás-
lehetőség miatt felvételi elbeszél-
getésre készülnek, vagy külföldön 
szeretnének munkát vállalni, hos�-
szabb-rövidebb ideig akarnak külföl-

dön élni és ezért nyelvtudásukat to-
vább kell bővíteniük.

Egy pár évvel ezelőtt még a csopor-
tos tanfolyamok voltak népszerűek, ma 
egyre többen keresik az egyéni tanulási 
lehetőségeket. A célirányos, személyre 
szabott oktatási program, az egyéni óra-
rend sokak számára kényelmesebb a cso-
portos oktatásnál. 

Csak egy kis nyelvi frissítés vagy in-
tenzív nyelvtanulás – a Langwestben 
mindenkinek ajánlunk megoldást. Ked-
vezményeinkről, csomagajánlatainkról 
információ található a www.langwest.hu 
oldalon, vagy szívesen adunk tájékozta-
tást a 36/411-910-es telefonszámon és az 
infoeger@langwest.hu címen.� (X)

Langwest Nyelvi Központ
3300 Eger, Nagyváradi u. 14/C.
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rt Bajnoki szezonzárás I.
A május és a június az őszi-tavaszi rendszerű bajnokságok esetében a záró hónap. A labdarúgó Európa-bajnokság – 
ahol most Magyarország is érdekelt – és az augusztusi riói olimpia miatt ez az időpont most több sportágnál még 
előbbre is jött. Van, ahol már zártak, és olyan sportágak is vannak, ahol épp most megy a hajrá, a rájátszás. Ezekből 
szemezgetünk.

TURAY ZOLTÁN

VÍZILABDA

Az Egri Vízilabda Klub két felnőtt csa-
pata, a ZF-Eger néven induló férfi és a 
ZF-Eger-EKF-ként szereplő női együttes 
közül utóbbi már befejezte a 2015/16-os 
szezont. A vezetőedzői poszttól búcsúzó    
Kelemen Attila által irányított gárda 
az 5. helyen végzett, miután a két nyert 
mérkőzésig tartó helyosztón itthon bün-
tetőkkel, idegenben pedig a rendes játé-
kidőben legyőzték a Szegedet. A női Ma-
gyar Kupában bronzérmes lett a csapat. 

Ezzel szemben a férfiaknál azt már 
most elmondhatjuk, hogy ebben a sze-
zonban minden sorozatban a döntőbe 
jutottak. A Magyar Kupát a Szolnok el-
len büntetőkkel nyerték meg. A bajnoki 
döntőben is ez a két csapat találkozott 
egymásal. A 3 nyert mérkőzésig tartó 
párharc elején 2-0-ra elhúzott a Szol-
nok, de az Eger kiegyenlített. A mindent 
eldöntő ötödik mérkőzés Szolnokon lesz 
május 28-án, szombaton. Ezen kívül 
még a budapesti Bajnokok Ligája hatos-
döntőben is ott lesznek Birosék, ami jú-
nius 2–4. között lesz a Hajós uszodában.

KÉZILABDA

Az NB I-es újonc Eger SBS Eszterházy 
SzSE férfi együttese az alapszakaszt az 

utolsó előtti, 12. helyen fejezte be a meg-
szerzett 15 ponttal. A folytatásban a 8 al-
sóházi csapat – így az Eger is – egy újabb 
oda-visszavágó kört játszik június 1-jéig. 
Az alapszakaszban elért helyezéseknek 
köszönhetően bónuszpontokat kaptak a 
csapatok. Az egriek két fordulóval (Ceg-
léd – idegenben, PLER – itthon) a zárás 
előtt 11 pontot gyűjtve jelenleg az utolsó, 
kieső helyen vannak. A kiírás szerint 2 
kieső lesz a szezon végén, de ha az egyik 
feljutó nem vállalja az NB I-es szereplést, 
akkor a legjobb kieső, vagyis az utolsó 
előtti akár még bent is maradhat. Érde-
mes hajtani!

A női NB I/B Keleti-csoportban, te-

hát a sportág második vonalában sze-
replő EKFSC együttese négy fordulóval 
a zárás előtt 5 pont előnnyel vezette a 
táblázatot. Úgy nézett ki, hogy ismét az 
NB I-ben szerepelhetnek. Ehhez képest 
az utolsó négy meccsükből csak egyet 
nyertek meg, a Nyíradony ellen, viszont 
a Kecskeméttől hazai pályán két góllal, 
az Orosházától idegenben egy góllal, az 
utolsó fordulóban pedig a Kisvárdától 
kaptak ki öt találattal. A Kisvárda lett 
így a bajnok és feljutó, a Kispest a má-
sodik. Az EKFSC-nek a bronzérem ju-
tott.

AMERIKAI FOCI

Komoly sikert könyvelhet el első HFL-
es, vagyis a legjobbak között eltöltött 
szezonjában az Eger Heroes Amerikai 
Football Csapat: első próbálkozásra be-
jutottak a rájátszásba! Miután két vere-
séggel kezdték a szezont a folytatásban 
mindhárom meccsüket megnyerték, 
sorrendben a Budapest Cowbells, a 
Nyíregyháza Tigers ellen hosszabbítás 
után és legutóbb a Győr Sharks is kapi-
tulált. Az alapszakaszt a 3. helyen zárta 
Szeredi László együttese, így a ráját-
szásban, a döntőbejutásért a 2. Miskolc 
Steelers lesz ellenfél június 4-én, Miskol-
con. Az alapszakaszban Egerben izgal-
mas meccsen 36-33-ra nyert a Steelers, 
most visszavághat a Heroes a szezon ele-
jén elszenvedett vereségért.   

LABDARÚGÁS

Egerben az Egri Sportcentrum SE több 
felnőtt csapatot is szerepeltet a megyei 
bajnokságok különböző osztályaiban. Az 
első csapat a megyei I. osztályban két for-
dulóval a zárás előtt már biztos második. 
A bajnok Gyöngyösi AK alanyi jogon lép-
het feljebb az NB III-ba, de amennyiben 
nincs meg a létszám a harmadik vonal-
ban, az MLSZ a második helyen végző 
csapatokat is felkérheti. Az MLSZ Ver-
senybizottsága mindenesetre elfogadta 
az Egri Sportcentrum SE NB III-as licenc 
kérelmét! A megyei Magyar Kupa-soro-
zat döntőjében is GYAK – ESSE párharc 
volt. A zagyvaszántói mérkőzésen 4-1-re 
nyert az Egri Sportcentrum, ezzel a baj-
noki ezüst mellé egy kupagyőzelmet is 
begyűjtöttek az egriek.  

RÖPLABDA

Az egri női röplabdázók évek óta az 
NB II Keleti-csoportban szerepelnek. 
A VIKSZ Agria RC Eger együttese 
az elmúlt szezonban a negyedik, míg 
most a harmadik helyen végzett. Su-
lyok István együttese az utolsó for-
dulóban, a Honvéd Zrínyi elleni ide-
genbeli 3-1-es sikerrel biztosította be 
a bronzérmet.

KOSÁRLABDA

A férfi szakágat az NB I/B-s EKF-Eger-
KOK képviseli a megyeszékhelyen. Az 
alapszakasz nem úgy sikerült, ahogy azt 
Váczi Péter vezetőedző eltervezte. A 9. 
hely után a rájátszásban a kiesés elkerü-
léséért kell küzdenie a csapatnak. Június 

4-én zárul a szezon, addig még három 
mérkőzésük lesz az egri főiskolásoknak. 
Az eddigi eredmények alaján az már 
most biztos, hogy nem fog kiesni a csa-
pat az NB II-be.

TEKE

A mostoha pályaviszonyok már a múlté. 
A Hadnagy úti csarnokból – bélapátfal-
vai kitérővel – a Cifrakapu utcai új, mo-
dern létesítménybe költöztek a csapatok: 
az N BI-es Vilati Eger SE és az NB II-es 
Széchenyi SC-tekeshop.hu.

Az NB I-es, vagyis a sportág második 
vonalában érdekelt Vilati Eger SE a 12 
csapatos Keleti-csoportban a 8. helyen 
zárt. Egy osztállyal lejjebb, az NB II-ben 
a Széchenyi SC-nek a 9. hely jutott a Ke-
leti-csoportban.

fotók: lénárt márton
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Tisztelt Egri Lakosok!
Az alábbiakban tájékoztatjuk Önöket a 2016. év II. féléves házhoz menő szelektív hulladékgyűjtési időpontokról
A papírhulladékot kihelyezhetik zsák nélkül össze-
kötözve (papír esetében), az általunk biztosított zöld 
zsákba illetve bármilyen átlátszó műanyag zsákba. A 
zsákokat bekötve, a meghirdetett szállítási napokon 
reggel 6.00 óráig szíveskedjenek kihelyezni. Kérjük, 
hogy a szelektív hulladékgyűjtő zsákokba csak a felso-
rolt csomagolási hulladékokat helyezzék.

Ami a zöld papíros zsákba kerülhet: 
Vegyes papír hulladék
  – � Újság, folyóirat, szórólap, füzet, könyv, írógép-

papír
  –  Kartondoboz (lapítva)

Ami a zöld műanyagos zsákba kerülhet: 
Műanyag hulladékok 
  –  PET (műanyag) italos palackok
  – � Tisztító és kozmetikai szerek flakonjai (pl. tus-

fürdő, testápoló, mosogató)
  – � Fóliák (pl. reklámszatyrok, zacskók, zsugor-

fóliák)
Kérjük, hogy a zsákba ne tegyenek zsíros, olajos illetve 
mérgező anyaggal szennyezett műanyag hulladékot!
Italos karton doboz
  – � Gyümölcsleves, tejes többrétegű italos karton 

dobozok
Fémhulladék
  –  Italos fémdoboz
  – � Alufólia, alumínium tálca
Kérjük, a zöld gyűjtőzsákba csak tiszta, „laposra tapo-
sott” hulladékokat tegyenek, mert ez a hasznosításuk 
egyik alapfeltétele.

Az Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft. ügy-

félszolgálati irodáiban a térítésmentesen biztosí-
tott szelektív hulladékgyűjtő zsákok nyitvatartási 
időben átvehetőek. Amennyiben az általunk biz-
tosított zsákok elfogynak, a szelektíven gyűjtött 
hulladékok bármilyen átlátszó műanyag zsákban 
kihelyezhetőek. 
A zsákokat csak azok igényelhetik, akiknek hul-
ladékszállítási díj tartozása nincs. Családi házas 
övezetben a házhoz menő szelektív hulladék-
gyűjtő zsák elvitele után a cserezsákok kihelyezé-
sét a járat dolgozói végzik.

A gyűjtési időpontokra kihelyezett szelektív hulla-
dékgyűjtő zsák és annak tartalma az Egri Hulladék-
gazdálkodási Nonprofit Kft. tulajdonát képezi. Ezúton 
is kérjük a Tisztelt Lakosságot, hogy ha azt tapasztal-
ják, hogy nem a cég munkatársai végzik a begyűjtést, 
akkor azt jelezzék az elérhetőségek valamelyikén. 

A szelektív hulladékgyűjtéssel védi környeze-
tét és munkahelyet teremt! Együttműködését 

köszönjük!

A házhoz menő gyűjtés mellett továbbra is 
működnek a szelektív hulladékgyűjtő szige-
tek:

1.	 Hadnagy u. – Rövid u. sarok
2.	 Napsugár köz
3.	 Mátyás király u. – Aradi u. sarok
4.	 Nagyváradi u.
5.	 Bartók B. tér
6.	 Malom u.
7.	 Szarvas G. u.

8.	 Kárpát utcai ltp.
9.	 Vallon u.
10.	 Berva ltp.
11.	 Károlyi M. u.
12.	 Leányka u. – Sport centrum
13.	 Szépasszonyvölgy pavilonsor

A szigeteken a zsákban gyűjtött hulladékfélesége-
ken kívül még üveghulladék is elhelyezhet.

Eger a mi otthonunk, ezért úgy óvjuk, gondozzuk és vi-
selkedünk benne, mint ahogyan azt saját otthonunk-
ban tesszük. Kérjük, Ön is segítsen ebben! Köszönjük!

ÜGYFÉLSZOLGÁLAT:
Eger, Homok u. 26.

Hétfő–Szerda:� 07:00–15:00
Csütörtök:� 07:00–19:00
Péntek:� szünnap

TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:
Egri Hulladékgazdálkodási Nonprofit Kft.

3300 Eger, Homok u. 26.
Telefon: (06 36) 513-200

Fax: (06 36) 513-211
E-mail: szelektiv@varosgondozaseger.hu

Honlap : www.egrihulladek.hu

Jelmagyarázat:
P	 = Papírszállítás napja 
M	 = �Műanyag, italos karton, aludoboz stb. szállí-

tási napja
Piros szín = ünnep miatti eltérő szállítási nap

A szelektív hulladékgyűjtés időpontjai utcák szerint – 2016. II. félév
Július Augusztus Szeptember Október November December
M P M P M P M P M P M P

Ady Endre u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Ágas u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Agyagos u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Akácfa u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Albert Ferenc u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Állomás tér 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Almagyar köz 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Almagyar u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Almárvölgyi u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Almási P. u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Alvégi u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
András bíró u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Ankli u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Apátfalvi u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Aradi u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Arany János u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Árnyékszala u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Árok köz 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Árpád u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Árva köz 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Attila u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Babocsay u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Bajcsy- Zs. E. u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Bajza u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Baktai u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Balassi Bálint u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Bálint pap u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Bárány u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Barkóczy u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Bartakovics u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Bartalos u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Bartók Béla tér 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Bástya u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Béke u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Bem u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Bérc u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Bercsényi u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Bervai ltp. I., II. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Bervai u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Berze Nagy János u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Berzsenyi D. út 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Bethlen G. u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Blaskovics u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Bocskay u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Bolyki u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Borházsor u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Bornemissza u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Boross Endre u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Borsitz u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Borsod u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Brassói u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Breznai u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Bródy Sándor u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Buzogány u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Bükk sétány 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Cecey Éva u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Ceglédi u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Cifrakapu tér 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Cifrakapu u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Cifrapart u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Cinca u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Csákány u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Csákósor u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Csalogány u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Csiky Sándor u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Csokonai u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Csordás u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Csurgó u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Darvas u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Dayka Gábor u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Deák Ferenc u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Deméndi u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Déva u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Dézsmaház u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Diófakút u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Dobó tér 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Dobó u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Domokos J. u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Dónát u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Dr. Bakó Ferenc u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Dr. Hibay Károly u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Dr. Kapor Elemér u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Dr. Nagy János u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Dr. Sándor Imre u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Egészségház u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Egri Csillagok u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Egri út 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Endresz u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Eötvös u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Eperjesi u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Epreskert u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Erdélyi É. u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Érsek u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Eszterházy tér 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Fadrusz u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Faggyas u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Faiskola u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22

Július Augusztus Szeptember Október November December
M P M P M P M P M P M P

Farkasvár u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Farkasvölgy u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Fazola Henrik u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Fecske u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Fejedelem u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Félhold u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Fellner Jakab u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Felvégi u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Fenyő u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Fertőbánya u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Fiumei u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Foglár u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Folyás u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Frank Tivadar u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Fügedi u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Fürdő u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Fűzér u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Galagonyás u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Garay u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Gárdonyi u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Gerinc u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Gerl Mátyás u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Gerle u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Gólya u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Gorové u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Görög u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Grónay u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Gyóni G u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Gyöngy u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Gyulafehérvári u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Hadnagy u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Hajdúhegy u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Harangláb u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Harangöntő u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Hársfa u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Hatvanasezred u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Hatvani kapu tér 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Hell Miksa u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Hétvezér u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Hevesi S. u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Hild J. u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Homok u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Honfoglalás u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Hontalan u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Hóvirág u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Hősök u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
I. István király u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Ifjúság u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Iglói u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Íj u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Ipolyi A. u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Iskola u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Ív u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Janicsár u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Jankovics D. u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Jókai u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Joó János u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
József A. u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Kacsapart u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Kalcit köz 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Kádas G. u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Kallómalom u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Kálnoky u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Kandra Kabos u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Kapás u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Karéj u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Károlyi M. u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Kárpát u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Kassai u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Katona István tér 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Kazinczy u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Keglevich u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Kelemen I. köz 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Kertalja u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Kertész u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Kilián u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Király u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Kis Merengő u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Kisasszony u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Kisdelelő u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Kis-Eged u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Kisfaludy u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Kiskanda u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Kistályai u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Kisvölgy u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Klapka György u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Knézich Károly u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Kocsis B. u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Kodály Z. u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Koháry u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Kolozsvári u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Kossuth Lajos u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Koszorú u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Kovács Jakab u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Kovács János u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Kő u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Kőkút u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21

T/1 Július Augusztus Szeptember Október November December
M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P

Arany J. u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Árpád u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Barkóczy u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Bartakovics u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Bercsényi u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Bükk sétány 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Cifrakapu u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Cirakapu tér 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Csiky S u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Csokonai u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Hatvanasezred u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Kallomalom u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Koháry u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Malomárok u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Malom u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Mikszáth K. u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Olasz u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Rákóczi u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Remenyik Zs. u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Rózsa Károly u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Sertekapu u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Szarvas G. u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Telekessy u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Tizeshonvéd u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Töviskes u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Vallon u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24
Vörösmarty u. 4 11 18 25 1 8 15 22 29 5 12 19 26 3 10 17 24 29 7 14 21 28 5 12 19 24

Társasházi szelektív hulladékgyűjtés – 2016. II. félév

T/2 Július Augusztus Szeptember Október November December
M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P M P

Almagyar köz 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Csákány u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Deák F u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Diófakút u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Egészségház u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Faiskola u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Gólya u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Hadnagy u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Hell M. u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Hontalan u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Kertész u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Kiskanda u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Klapka u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Kossuth u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Kodály Z. u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Lőcsei u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Maklári u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Mátyás kir. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Mekcsey u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Napsugár u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Ostorosi u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Pacsirta u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Pozsonyi u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Rókus köz 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Rövid u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Szálloda u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Tímár u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Tittel P u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Újsor u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
Zellervár u. 5 12 19 26 2 9 16 23 30 6 13 20 27 4 11 18 25 2 8 15 22 29 6 13 20 27
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Július Augusztus Szeptember Október November December
M P M P M P M P M P M P

Kölcsey tér 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Kőlyuk u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Könyök u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Kőporos tér 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Körmöcbánya u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Kővágó tér 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Köztársaság tér 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Külsősor u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Lágyas u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Lájer D. u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Laktanya u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Leányka u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Legányi u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Lejtő u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Lenkey u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Liget u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Liszt Ferenc u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Litteráti u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Lovász u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Lőcsei u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Ludányi u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Maczky Valér u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Madách Imre u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Madárkút u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Maklári út 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Malom u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Malomárok u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Mályva u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Mária u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Markhot Ferenc u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Mátyás király u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Mecset u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Meder u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Mekcsey u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Mély u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Menház u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Merengő u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Mester u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Mikes K. u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Mikszáth K. u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Mindszenthy G. u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Mlinkó u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Mocsáry u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Móricz Zs. u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Munkácsy u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Nagy L. út 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Nagy-Eged u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Nagykőporos u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Nagylaposi u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Nagyrét u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Nagyváradi u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Napsugár u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Neumayer u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Nyíl u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Nyitrai u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Olasz u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Orgonás tér 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Ostorosi u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Ostrom u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Pacsirta u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Pallos u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Pápai S. u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Paphegy u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Papkert u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Partos u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Pást u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Pásztorvölgy u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Patakpart u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Pázmány Péter u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Pázsit u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Pető Gáspár u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Petőfi S. u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Petőfi tér 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Pirittyó u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Pori sétány 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Posta köz 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Pozsonyi u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Puky Miklós u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Pyrker tér 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Ráchegy u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Ráckapu tér 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Radnóti u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Rajner K. u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Rákóczi u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Raktár u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Régi Cifrakapu u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Reményi Ede tér 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Remenyik Zs. u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Rezeda u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Rigó u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Rókus köz 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Rókus u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Rottenstein köz 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Rozália köz 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Rozália u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Rózsa K u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Rózsásdűlő u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Rozsnyói u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Rövid u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Rudivár u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23

Július Augusztus Szeptember Október November December
M P M P M P M P M P M P

Sánc köz 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Sánc u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Sáncalja u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Sas u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Sasvár u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Sertekapu u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Servita u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Síp köz 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Sóház u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Sólyom u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Stadion u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Sugár István u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Szabadkai u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Szabó Sebestyén u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Szaicz Leó u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Szala köz 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Szalapart u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Szálloda u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Szalóki u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Szarvas Gábor u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Szarvas tér 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Szarvaskői út 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Széchenyi u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Szederkényi u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Székelyudvarhelyi u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Szélpart u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Széna tér 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Szénáskert u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Szent János u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Szent Miklós u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Szépasszony-völgy 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Szépasszonyvölgy u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Szérűskert u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Szeszfőzde u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Szolárcsik u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Szőlő u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Szövetkezet u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Szúnyog köz 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Szüret u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Szvorényi u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Talizmán u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Tavassy Antal u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Tavasz u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Tárkányi Béla u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Tárkányi u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Tátra u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Telekessy u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Telepi u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Temesvári u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Tetemvár u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Tévesztő köz 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Tiba u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Tibrik dűlő u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Tihaméri u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Tímár u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Tinódi u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Tinódi Lantos tér 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Tittel P. u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Tizeshonvéd u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Tompa M. u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Tordai u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Torok köz 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Torony u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Tölgy u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Törvényház u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Töviskes tér 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Töviskes u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Trinitárius u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Tulipánkert u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Tündérpart u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Türk F. u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Tűzoltó tér 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Újsor u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Váci M u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Vadrózsa u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Vajda u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Vak Bottyán u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Vallon u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Vámház u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Városfal u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Vasöntő u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Vasút u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Vécsey Sándor u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Vécseyvölgy u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Veres P. u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Verőszala u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Verseghy Ferenc u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Vincellériskola u. 6 20 3 17 7 21 5 19 2 16 7 21
Vitkovics u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Vízimolnár u. 8 22 12 26 9 23 14 28 11 25 9 23
Vörösmarty u. 1 15 5 19 2 16 7 21 4 18 2 16
Zalár u. 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15
Zellervár u. 5 19 2 16 6 20 4 18 2 15 6 20
Zoltai u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Zólyomi u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Zombori u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Zöldfa u. 12 26 9 23 13 27 11 25 8 22 13 27
Zúgó u. 14 28 11 25 8 22 13 27 10 24 8 22
Zseb köz 7 21 4 18 1 15 6 20 3 17 1 15

Nagyváradtól Nagyszebenig 
Történelmi kalandozások Partiumban és Erdélyben

A Határtalanul program keretében má-
jus 9–13. között az Egri Balassi Bálint 
Általános Iskola hetedikesei 3. alka-
lommal jártak Erdélyben. Az ötnapos 
út során történelmi városokat kerestünk 
fel. Jártunk Nagyváradon, ahol megte-
kintettük a püspöki székesegyházat és a 
felújított Egyházművészeti Múzeumot. 
Kolozsváron láttuk Hunyadi Mátyás 
szülőházát, lovas szobrát, a Babes-Bo-
lyai Egyetemet, és jártunk a Házson-
gárdi temetőben. Tordán lejutottunk a 
sóbánya mélyére. Kiemelkedő látnivalót 
jelentett Nagyszeben történelmi belvá-
rosa és Gyulafehérvár vára, benne az 
ezeréves székesegyház. Kirándultunk 
a Vigyázó-hegységbe, a dragon-völgyi 
völgyzárógáthoz. Napi útjaink Kalo-
taszentkirályról indultak. Vincze Ist-
ván és családja erdélyi vendégszeretet-
tel gondoskodott rólunk, de ugyanez 
mondható el a Híd Szebenért Kulturális 
Egyesület munkatársairól is. Találkoz-
tunk a kalotaszentkirályi Ady Endre 
Általános Iskola hetedikeseivel, Egerről 

készült tűzzománc képekkel ajándékoz-
tuk meg őket, majd együtt játszottuk a 
hosszúmétát. A Felszeg Gyöngye Nép-
táncegyüttes tagjai a gyönyörű népvise-
letet és a felszegi táncrendet mutatták be 

diákjainknak. A kirándulásra, melyhez 
az Emberi Erőforrás Minisztériuma 846 
000 Ft támogatást nyújtott, nagy öröm-
mel tekintenek vissza hetedikeseink.

Benkó Zsolt projektvezető
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Előrehozhatják a későbbre szánt uniós 
pénzeket
Oláh Gábor helyettes államtitkár volt a Heves Megyei Fejlesztéspolitikai Kerekasztal ülésének vendége. A kerekasztal ülé-
sén Nyitrai Zsolt kezdeményezte: tekintsék át a TOP forrásainak ütemezését, hogy az önkormányzatok mielőbb elkezd-
hessék a fejlesztéseket. Mindent elkövetünk annak érdekében, hogy a megyébe a leghatékonyabb módon, illetve a legha-
marabb eljussanak az uniós fejlesztési források – jelentette ki Nyitrai Zsolt miniszteri biztos, Eger és térsége országgyűlési 
képviselője a Heves Megyei Fejlesztéspolitikai Kerekasztal ülését megelőző egri sajtótájékoztatón, melyet közösen tartott 
Oláh Gáborral, a Nemzetgazdasági Minisztérium regionális fejlesztési programokért felelős helyettes államtitkárral.

Nyitrai Zsolt elmondta: elsőrendű felada-
tunk, hogy a leghatékonyabb minőségű 
munkával, a leghamarabb eljussanak a fej-
lesztési támogatások Heves megyébe. Ezt 
a célt segítik elő a kormányzati szervek, 
így mások mellett a Nemzetgazdasági Mi-
nisztérium, az önkormányzatok, valamint 
a Heves Megyei Fejlesztéspolitikai Kere-
kasztal folyamatos együttműködése.

Hozzátette: ezt az egyeztetési folyamatot 
támogatja Oláh Gábor helyettes államtit-
kár, aki egyben a kormányzaton belül a 
TOP-os források koordinálásáért is felel. 
Az önkormányzatok vezetőinek módjuk 
lesz arra, hogy konkrét tervekkel, kérdé-
sekkel szembesítsék a terület kiváló isme-
rőjét – fejtette ki Nyitrai Zsolt.

Oláh Gábor hangsúlyozta, hogy a Nem-
zetgazdasági Minisztérium, amely az uni-
ós források elosztásának 60 százalékáért 
felelős, elsősorban a munkahelyteremtés-

re fókuszál, s ennek megfelelően állították 
össze a felhívásokkal kapcsolatos tervüket 
is.

Az elosztás megyei szintre került, így 
a Magyar Államkincstár megyei szerve-
zetei képviselik majd a Nemzetgazdasá-
gi Minisztérium szándékait és segítik a 
szabályos végrehajtás folyamatát. Továb-
bi változás, hogy a forrásokat az önkor-
mányzatokon keresztül továbbítják, így 
nem közvetlenül a vállalkozások kapják a 
pénzt, ami növeli majd az átláthatóságot – 
fejtette ki.

A tárca – folytatta a helyettes államtitkár 
– szövetséget kötött a megyei önkormány-
zatokkal és a megyei jogú városokkal an-
nak érdekében, hogy az a 39 felhívás, amit 
a területfejlesztő hatóságok a közeljövőben 
közzé fognak tenni, minél jobban megfe-
leljenek a helyi fejlesztők igényeinek.

Kijelentette azt is, hogy folyamatosan 

konzultálnak az egyházakkal, kamarák-
kal, civil szervezetekkel, majd külön is 
köszönetet mondott Nyitrai Zsolt Heves 
megyei miniszteri biztosnak, amiért ezt 
a fórumot – a Heves Megyei Fejlesztéspo-
litikai Kerekasztalt – életre hívta, hiszen 
így a minisztériumnak is könnyebb lesz 
egyeztetnie a megyei fejlesztésekről, illetve 
a programok végrehajtásáról.

Emléktábla: Ziffer Sándor hazatért Egerbe
Ziffer Sándor egri festőművész születésének 136. évfordulóján ígéretünkhöz híven leleplezzük a világhírű mester emlék-
tábláját Egerben – mondta az avatóünnepségen Nyitrai Zsolt miniszteri biztos, Eger és térsége országgyűlési képviselője.

Habis László polgármester köszöntőjében 
egyebek mellett arról beszélt, hogy a város 
nem felejti el nagy szülötteit: Bródy Sán-
dor, Hibay Károly, Illés György után most 
Ziffer Sándornak állítanak emléket az utó-
dok.

Nyitrai Zsolt elmondta, azért jöttek ös�-
sze, hogy a világhírű egri Ziffer Sándor 
születésének 136. évfordulóján felavassák 
emléktábláját egykori otthona közelében, 
a Zsinagóga Galéria falán. Hozzátette: a 
művész szorosan kötődött Nagybányához, 
Egerhez, Hollósy Simonhoz, a nagybányai 
festőiskola alapítójához, akinek – bár eb-
ben a városban született – soha nem volt 
itt jelentős kiállítása. Mindeközben Ziffer 
Sándor képeit bemutatták Párizsban, 
Münchenben és Berlinben is. Műveinek 
értékéről annyit érdemes tudnunk, hogy 

egy múltbéli aukción műve magasabb áron 
talált gazdára, mint Aba-Novák Vilmos 
vagy Czóbel Béla festménye.

Kozma István – aki barátja volt Ziffer 
Sándornak – múlt novemberi kiállítá-
sának megnyitóján jelentettük be, hogy 
májusban emléktáblát avatunk a művész 
tiszteletére, s törlesztve közös adósságun-
kat egy nagyszabású kiállítást rendezünk 
műveiből szülővárosában – hangsúlyozta 
Nyitrai Zsolt.

Szeretném elmondani azt is – folytatta 
a honatya –, hogy a következő városi köz-
gyűlésen a képviselők minden bizonnyal 
megszavazzák azt a javaslatot, miszerint a 
mostani Zsinagóga Galéria neve legyen ez-
után Ziffer Sándor Galéria.

Mint ismert, Eger pályázik az Európa 
Kulturális Fővárosa címre, amely azt felté-

telezi, hogy Eger legyen egy befogadó vá-
ros, köszöntse és mutassa be az ide látogató 
művészeket, támogassa az itt élőket, továb-
bá ápolja azon egri származású alkotók 
emlékét, akiknek munkássága hírnevet 
hozott ennek a városnak – mondta.

Itt állunk az új emléktábla előtt, hamaro-
san nagyszabású kiállítást rendezünk mű-
veiből, s néhány hét múlva az ő nevét visel-
heti majd ez a galéria. Méltán mondhatjuk 
el tehát, hogy Ziffer Sándor végre hazatért 
Egerbe – jelentette ki Nyitrai Zsolt.

H. Szilasi Ágota művészettörténész az 
egri születésű mester életútjának főbb állo-
másait mutatta be, majd az emléktábla le-
leplezése után Kozma István osztotta meg 
személyes élményeit egykori barátjáról.

A felavatott dombormű alkotója Tőrös 
Gábor szobrászművész.

Új főbejárat épül 
Elkezdődtek a felújítások  a  Markhot Ferenc Kórházban

Teljesen birtokba vette a kórház a megépült új Technológiai Tömböt, itt működik már a  Sürgősségi Betegellátó osztály, 
Intenzív osztály, Gyermek osztály, Higiéniai osztály, Központi Laboratórium, tíz műtő (blokk), Területi Vérellátó. Európai 
színvonalú eszközökkel áll a gyógyítás szolgálatában ugyanitt a  Központi Laboratórium. A kiköltözött osztályok helyén 
elkezdődött a felújítás, a volt sürgősségi helyén új betegfogadó bejárat épül, emiatt vált szükségessé a Knézich utcai 
rámpás bejárat lezárása, a barokk kapu mögötti épületet lebontják, ezért ez a bejárat megszűnik. Az udvar megszépült, 
építik a parkoló helyeket. Tovább épül, szépül tehát a kórház, de a felújítások miatt az intézmény vezetése még decem-
berig türelmet és megértést kér a lakosságtól és az egészségügyi dolgozóktól.

Korszerű, új műszerek 
Üzemszerűen működnek az új, nagy ér-
tékű műszerek: a 128 szeletes korszerű CT, 
az MR és a mammográf készülék, DSA (ér-
festő készülék) digitális röntgenek. Miután 
egy helyen található a felnőtt és gyermek 
sürgősségi ellátás, Intenzív osztály, műtők, 
jelentősen nőtt a betegbiztonság. A közel 3 
milliárd Ft-os műszerfejlesztés következ-
tében a gyógyítás feltételei jelentős mér-
tékben javultak, több és jóval korszerűbb 
műszer segíti az orvosok munkáját. 

Fél év múlva befejeződnek a munkálatok
A kiköltözött osztályok helyét egyszerre, 
egy időben újítja föl a kivitelező. Az úgy-
nevezett Hotel épület (fekvő osztályok) 
három régi liftje közül az egyiket már 
kicserélték, a másik kettő helyére is újat 
szerelnek. A Knézich Károly úti rámpás 
bejáratnál a barokk kapu mögötti épületet 
lebontják, ezért ez a bejárat megszűnik, de 
épül egy másik akadálymentes bejárat az 
új épület és a Hotel épület közötti udvaron. 
Új homlokzatot kap a volt sürgősségi felőli 

rész, itt épül meg a kórház főbejárata, ahol 
az intézménybe érkező betegeket fogadják, 
irányítják. A most felújítandó területen 
alakítják ki az új Radiológiai osztályt, a régi 
Intenzív osztály helyén egy új 25 ágyas fek-
vőbeteg osztályt. A régi műtők helyén kap 
helyet az igazgatás, ezzel pedig megszűnik 
a kórház II. telephelye. Egy telephelyessé 
válik a kórház, a Tüdőbeteg Gondozó is 
beköltözik a Rendelőintézetbe. A Tűzol-
tó-tér felőli bejáratot hamarosan megnyitja 
a kórház a működtetéséhez szükséges saját 
gépjárművei számára.

A Markhot Ferenc Kórház udvarának 

rendezése jó ütemben halad, a patak men-
tén épülnek a parkoló helyek. A felújítási 
munkálatok ideje alatt az Árva-közi bejára-
ton át lehet eljutni minden gyógyító helyre, 
a Rendelőintézet Knézich utcai főbejára-
ta változatlanul nyitva tart. A felújítások 
megkezdődtek, a beteg utak átszervezése 
kellemetlenségekkel jár, de a munkálatok 
végére áttekinthetőbbé, egyszerűbbé válik 
a közlekedés az intézményben. 

„Gyakorlat teszi a mestert”
Végéhez érkezett az Andrássyban az Emberi Erőforrások Minisztériuma által meghirdetett, Nemzeti 
Tehetségprogram keretében megvalósított pályázat

Az Andrássy György Katolikus Közgazdasági Középiskola 1  500  000 Ft vissza nem térítendő támogatást nyert el az 
Emberi Erőforrások Minisztériuma által 2015 júliusában meghirdetett pályázaton. Az NTP-SZTG-15-0029 sz. „Gyakorlat 
teszi a mestert” című program célja az volt, hogy tehetséges, szakképzésben részt vevő diákok tanórai kereteken kívül 
fejlesszék szakmai ismereteiket, problémamegoldó képességüket.

A program során a tanulók – két mű-
helycsoportban, három szakterületen 
– egy vállalkozás életén keresztül is-
merték meg a gyakorlatban azt, amit 
a korábban az iskolai oktatásban elsa-
játítottak. Mindezt két tanulmányi ki-

rándulás tette teljessé. Hatvanban egy 
szállítmányozó vállalat életébe kaptak 
betekintést, Budapesten pedig szakmai 
szoftvereket fejlesztő cégekkel ismer-
kedtek meg, majd az Országházba is 
ellátogattak. 

A tanárok és a diákok egyaránt hasz-
nosnak, motiválónak tartották a prog-
ramot. Fontos, hogy egy-egy ilyen alka-
lommal a gyakorlati ismeretek bővítése 
mellett a személyes kapcsolatok is elmé-
lyültek. 

Köszönetnyilvánítás

Köszönetünket szeretnénk kifejezni 
az egri Markhot Ferenc Oktatókórház 
és Rendelőintézet urológiai osztály 
orvosainak és ápolóinak a fáradságos 
munkájukért. Kedvességük és segítő-
készségük végigkísérte a kórházban 
töltött napjainkat. Köszönjük!
A 3. számú kórterem betegei: Harsá-
nyi Lajosné Miskolcról, a noszvaji Ka-
tika és Bözsi mama Felsőtárkányból

fotó: nemes róbert



Új laborgépekkel bővült az Imperiál 
eszközparkja

EGER, SZÖVETKEZET U. 4. • (36) 312-460
WWW.ALLATKORHAZEGER.HU

RENDELŐ:	 H–P: 8.00 – 18.00, SZ–V: 9.00 – 12.00
	 DR. SUSZTÁK BÉLA 20 9 312 460
	 DR. HANÁCSEK RICHÁRD 20 3 842 891
	 DR. BALOGH GÁBOR 30 5 823 389.

ÁLLATELEDEL:	 H–P: 8.30 – 16.30, SZ: 8.00 – 12.00

ÁLLATPATIKA:	 H–P: 8.00 – 16.30

FRAKK ÁLLATELEDEL BOLT

KALLÓMALOM ÚTI PIAC

Mindenféle állattartással 
kapcsolatos eledelek, 

felszerelések, kiegészítők

Nyitva tartás: 
H–P: 0800–1200 • 1400–1700 

Szo: 0800–1200

TEL.: (06 20) 3290-188

Az elmúlt években is színes volt a paletta a beteg állatok pontosabb diagnózisáért be-
vethető laboratóriumi vizsgálatok tekintetében. Számos gyorsteszt és mikroszkópos 
vizsgálat mellett, rendelkezésünkre állt egy vérkép elemző automata, ill. egy száraz 
kémiai laborgép. Az utóbbi eszköz néhány nagyon fontos vér biokémiai paramétert 
mért, ami a napi rutin munka során számunkra nélkülözhetetlen volt. Ezek mellett az 
eszközök mellett hetente több alkalommal kényszerültünk részletesebb laborvizsgá-
latot kérni külső laborcégtől. Ebben az esetben viszont az átfogóbb biokémiai ered-
ményekre szokványosan két napot kellett várni. Ez túl hosszú idő egy súlyosan beteg 
állat és a gazdája számára. Főként emiatt döntöttünk úgy, hogy két laborgéppel bővít-
jük a napi rutin diagnosztikai lehetőségeinket.

Az egyik egy ion-
szelektív elektróda 
(ISE), amellyel a 
szervezet ionház-
tartását tudjuk 
vizsgálni. A kü-
lönféle szervrend-
szerek a fő ionok 
(nátrium, kálium, 
kálcium, klorid 
stb.) mennyiségét 
a szervezetben szigorúan szabá-
lyozza. Kritikus állapotú páci-
ensek esetén ez a precízen sza-
bályzott állandó belső környezet 
könnyen felborul. Az új géppel ez 
diagnosztizálható, majd ezután a 
megfelelő terápiával korrigálható.

A másik egy nedves biokémiai 
gép. A korábbi száraz biokémiai 
berendezéshez képest szélesebb 
körű vizsgálatra alkalmas, vala-
mint később, szükség esetén to-
vábbi vizsgálati paraméterekkel 
bővíthető. A gép a vérben olyan 
anyagok mennyiségét méri ame-
lyek segítségével a szervek műkö-
désével kapcsolatos információ-
kat tudunk nyerni. A korábbihoz 
képest több információt kapunk 
a máj funkcióiról, de pl. a has-

nyálmirigy mű-
ködése is jobban 
vizsgálható legyen 
az akár hasnyál-
mirigy gyulladás, 
akár cukorbeteg-
ség. A gép alkal-
mas bizonyos nem 
specifikus daganat 
markerek vizsgála-
tára is, melyek ki-

ugróan magas eredménye esetén 
a daganatos betegségek gyanúja 
vethető fel. A vizsgálatok java-
részt automatizáltak, viszonylag 
kevés emberi munkát igényelnek. 
A pontos eredmények érdekében 
a gépeket heti rendszerességgel 
ellenőrizzük: megfelelő kontroll 
oldatok mérésével győződünk 
meg a gépek pontosságáról.

Az újonnan bevezetett vizs-
gálatok ugyan többlet munkát 
jelentenek a számunkra a külső 
laborba küldött mintákhoz ké-
pest, de a gyors és precíz vizsgá-
latok munkánkat segítő hatását 
már ezalatt a néhány hónap alatt 
is érezzük.

Dr. Balogh Gábor
állatorvos
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Ízelítő Eger kulturális 
programkínálatából

Dzsungel Debrecenben
Lassan húsz esztendeje, hogy egy igazi sikertörténet indult útjára a Pesti Színházban 
és ezzel új magyar musical született, amely töretlen népszerűségének köszönhetően 
mára klasszikussá vált: A dzsungel könyve. A Harlekin Bábszínház 2014-ben állította 
színpadra a musical bábos feldolgozását Halasi Dániel rendezésében, idén nyáron 
pedig Debrecenben is lesz látható a darab. A május 18-án tartott sajtótájékoztatón 
a rendező elmondta, a Dés László – Geszti Péter – Békés Pál által jegyzett musical 
bábszínpadi változata, amelyet először Egerben mutattak be, óriási sikert aratott és a 
mai napig közkedvelt a nézők körében. 

 – A farkasok között nevelkedett Maugli története fülbemászó zenébe és leleményes 
dalszövegekbe ágyazva, minden korosztály számára garantált szórakozást biztosít. Az 
előadás különlegessége, hogy a bölcs Balu, a féltőn óvó Bagira, a bosszút szomjazó 
Sír Kán történetét ember méretű, 160 centiméteres, 15-20 kilogramm súlyú óriás 
bábokkal játsszák el a színészek – tette hozzá Halasi Dániel, rendező. 

Június 26-án, 20 óra 30 perctől láthatja tehát a közönség a Nagyerdei Szabadtéri 
Színpadon az egri társulat előadásában A dzsungel könyvét.

Ismét bemutatóra készül a népszerű színészházaspár
Poczik Andrea és Tóth Levente tavaly ál-
modtak egy nagyot: közös produkciót 
hoztak létre; a Libikóka című darabbal 
azóta bejárták az országot. Idén a Kettős 
játszma című krimi-vígjátékkal jelentkez-
nek Nagy András rendezésében.

Furcsa mód, először a nézők és a tá-
mogatóink kérdezték, ugye idén is lesz 
bemutató? Aztán elkezdtünk keresni 
valami nem szokványos darabot, így ta-

láltunk rá Rees, Roger-Elice, Eric művére, 
melyben az elegáns Philippa egy Duncan 
nevű rongyos csavargót szed fel a londo-
ni rakparton és hazaviszi luxuslakásába. 
Üzleti megállapodást kínál a férfinak, aki 
– Philippa szerint – rendkívül hasonlít né-
hány hete balesetben elhunyt férjéhez. 
Richard, a szerencsétlenül járt férj egy-
millió fontot örökölt volna, ha negyven-
öt éves koráig házas emberként életben 

maradt volna. Az egy hét múlva bekövet-
kező születésnapon Duncannek, a meg-
állapodás szerint a vendégek előtt kell 
megszemélyesítenie Richárdot és ezért 
Philippától megkapja az örökség felét… 
A feszültség egyre fokozódik a megdöb-
bentő fordulatig. Bemutató: június 29-én, 
további előadások: július 5, 7-én 20.30 
óra a Lenkey János Általános Iskola udva-
rán, a Végvári vitézek terén.

Határon túli turnén a GGTánc Eger
Sikeres turnéról érkezett haza a GGTánc 
Eger. A társulat május 19-én Kassán, 21-
én Nagyváradon és 24-én Újvidéken tán-
colta egyik sikerelőadását, Molière Kép-
zelt beteg című táncjátékát. 

A táncjáték Molière Képzelt beteg című 
drámája alapján készült. Grecsó Zoltán 
koreográfiája a commedia d’ell arte ha-
gyományait idézi, még pedig úgy, hogy 
az előadás egy improvizációs próbafolya-
mat eredményeként született, melyben 
a darab helyzet- és jellemkomikumát a 
táncszínház eszközeivel bontja ki. 

Úgy tűnik, nyáron sem pihen a társulat, 
évek óta fesztiválokra hívják. Idén is így 
lesz: a szezont június 11-én Miskolcon, 
az Operafesztiválon kezdik, ahol a Bartók 
műveiből készült koreográfiákban vesz-

nek részt; a Csodálatos mandarin című 
előadásban még Topolánszky Tamás is 
színpadra lép. Június 24-én Debrecen-

ben, július 8-án Szarvason szerepelnek a 
Traviata című táncjátékkal. 

fotó: gál gábor

fotó: gál gábor

Újra benépesítik Eger belvárosát 
az utcazenészek
Június 17-től 21-ig az 
ország minden részéről 
érkeznek formációk a 
második Utcazenészek 
Versenye Egerben prog-
ramjára. A versenyzők öt 
napon keresztül délelőtt 
tíztől tizenkét órán át ze-
nélnek, hétvégén pedig 
akár éjfélig is húzzák a 
talpalávalót. Míg tavaly 
ötvennyolc formáció érkezett a versenyre, idén eddig több mint nyolcvanan 
jelentkeztek – egyénileg vagy csapatban. Az idei mezőny eddigi legnépesebb 
együttese húszfős. Az utcai megmérettetésen változatos zenei kínálattal várják 
a közönséget. Sok jazz, blues zenekar regisztrált; többen kizárólag saját dalokkal 
készülnek. A belváros kijelölt üzleteiben, éttermeiben történő vásárlás, fogyasz-
tás után a vevők like-érméket kapnak. Ezekkel fejezhetik ki tetszésüket és sza-
vazhatnak az utcán zenélő kedvenceikre.

A tavalyi versenyhez képest újdonság a szakmai zsűri bevonása, amelynek 
egyik tagjaként mások mellett Karácsony János is értékel és arany like-érméket 
oszt majd a legjobbnak bizonyuló zenészeknek. Új helyszínként az Egri Pasa Sát-
rában keleties környezetben élvezhetik majd a látogatók az utcazenét. A Gárdo-
nyi téren fesztiválhangulatú övezetet szeretnének kialakítani, ahol különleges 
gasztronómiai kínálattal várják az oda látogatókat.

Az egymillió forintos fődíjat a közönség szavazatai alapján, a legtöbb érmét 
összegyűjtő banda kapja. A szakmai díjasok szintén pénzjutalomban részesül-
nek. Az eredményeket június 21-én este kilenc órakor hirdetik a Dobó téren. A 
tavalyi győztesre, a pécsi Band of Streets zenekarra több mint nyolcszázan sza-
vaztak.

A programot idén is helyi vállalkozók támogatásával rendezik, Ábry Zoltán, a 
verseny szervezője azt mondta: „Óriási feladat egy ilyen összetett rendezvény 
előkészítése, de szerencsére nem vagyok egyedül a munkával. A fesztivál létre-
jöttéhez Harmati Péter vállalkozó, valamint Rázsi Botond Eger MJV alpolgármes-
tere is nagyban hozzájárult”. A versenyre június 10-ig lehet jelentkezni.



Támogatók

RAJTAD MÚLIK, HOGY KI LESZ A GYŐZTES!

MUNKARUHAUZLET.HU 

Kerek 1 millió forintos fődíjért, 5 napon 
át versengenek Eger belvárosi utcáin 
a zenészek, akik az ország különböző 
részéről érkeztek!

2016. június 17-21. között vásárolj 
alkalmanként legalább 1000.- Ft 
értékben a kijelölt belvárosi  üzletekben, 
éttermekben, szerezz like érmét, és 
szavazz a szerinted legjobb zenei 
produkciót előadóra.

SZEREZZ
LIKE ÉRMÉKET 

A BELVÁROSBAN,
ÉS SZAVAZZ VELE 

A LEGJOBB 
UTCAZENÉSZRE!


